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Förord 
 
Tack till Stig Westmar som, med sitt stora arbete att skriva av samtliga köpe- 
och andra handlingar gällande fastighetsöverlåtelser i Bankeryds socken för 
tiden från 1600-tal och fram till omkring 1950, på ett betydande sätt under-
lättat för mig att kunna göra denna sammanställning. 
Tack även till alla andra som med sitt kunnande och med fotografier bidragit till 
att slutprodukten blivit nära nog hundraprocentig. 
 
Det hela började med mitt intresse för Stationssamhället där jag föddes år 
1937 och växte upp, samma förhållande gäller min far född 1902. Ytterligare 
ökade intresset av att min farfar från slutet av 1800-talet och några årtionden 
framåt lät uppföra 5 fastigheter och min farmor och far ytterligare 2 hus, 
samtliga i anslutning till ”Knäppet”. Av dessa 7 finns fortfarande 4 hus kvar. 
 
Syftet med denna dokumentation är att tidsmässigt bestämma avstyckning och 
byggnation samt i bild från så tidigt datum som möjligt visa byggnaden, i några 
fall är foton nytagna. Före år 1950 fanns inga gatunamn i Bankeryd därför hade 
varje hus sitt eget namn, detta namn kunde vara personrelaterat eller ofta 
hänvisa till naturen. 
 
Denna dokumentation gäller bebyggelse fram till omkring 1950. 
 
Bankeryd i okt månad 2007  
Bill Landén 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Omslagsbilden visar fastigheten Selanda 2,  
Där föddes min far John Landén år 1902. 
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INNEHÅLL 
 
Samhället sid      4  
 
Stationssamhället sid      7 
 
Villasamhället  sid    52 
 
Backamo sid    97 
 
Aledal  sid  136 
 
Klerebovägen sid  138 
 
Prinsfors sid  147 
 
 
 
Ytterligare en tätbebyggelse finns inom Bankeryds socken, det är området 
Trånghalla – Berghalla. 
Då jag själv inte har någon som helst kunskap om denna bebyggelse och det vid 
samtal med Villaföreningen i Trånghalla framkommit att dom ämnar göra en 
dokumentation som går längre fram i tiden än år 1950, det år då samtliga mina 
arbeten upphör, har jag insett att deras kommande sammanställning med tillgång 
till den kunskap som finns i föreningen kommer att överträffa det arbete som 
jag skulle kunna åstadkomma.  
 
Bill 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SAMHÄLLET 
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Omfattande Stationssamhället, Villasamhället och Backamo fick sin bebyggelse i 
enlighet med följande skisser. 
 

 
 
Skiss 1. Förhållandet strax före 1865. Tiden vald pga järnvägen som kom detta 
år. Förutom gårdarnas bebyggelse fanns några torp o backstugor utmed den 
gamla viktiga vägen, Björnebergsvägen, som gick mellan Jönköping och de nord-
östra delarna av Västergötland. I öster, uppe i backarna fanns också några 
bosättningar medan det i hela det blivande stationssamhället inte fanns ett enda 
hus utöver de som tillhörde gårdarna. 
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Skiss 2 visar förhållandet vid sekelskiftet 1800/1900. Järnvägen har medfört 
en viss bebyggelse i centrum. Ett par hus utgörande sommarbostäder för 
bemedlade Jönköpingsbor har byggts utmed Villavägen medan Backamo är 
oförändrat. 
Lägg märke till de två stengärdsgårdarna över Attarps åkrar från Attarpsvägen 
mot öster upp till järnvägen och Ekeforsvägen. 
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Skiss 3 speglar utvecklingen fram till år 1932, det år då Kortebovägen blev klar. 
Här ser vi att bebyggelsen tagit fart, främst tack vare tillkomsten av 
industrierna Klosters, Millers, Juneverken och Perfect, tidsmässigt i nämnd 
ordning. 
Stengärdsgårdarna har försvunnit från åkrarna och använts som fyllnad till 
Kortebovägens viadukt över järnvägen. 



Bankeryd, tätbebyggelse, Bill Landén 

 7 

STATIONSSAMHÄLLET 
Inledning 
Samhället begränsas i väster av Lillån, i öster av järnvägen, i norr av Vättern och 
i söder av Lillåns och järnvägens sammanstrålning. 
Inom detta område finns inte några kända fornlämningar, inte heller har det 
enligt vad som är känt funnits någon äldre bebyggelse såsom torp eller 
backstugor. 
Den mark som tillhörde Attarp sträckte sig fram till ungefär där Industrigatan 
idag är belägen, norr därom tillhörde marken Sjöåkra, så fanns det ett område 
som tillhörde Nyarp, det var, kan man säga, kilformat och utgjordes av mark, som 
sträckte sig från stationsbyggnaden, snett ner till Penselfabriken Perfect och 
sedan upp mot Åkershult. 
I äldre handlingar benämnes hela centrumområdet för "hästhagen", vilket tyder 
på att marken inte odlats, troligen på grund av att den var fuktig av grundvatten 
som trängde på uppifrån backarna. Området användes i stället som betesmark, 
den var med största sannolikhet bevuxen med björkar med ett ganska rikt inslag 
av ek. 
Inom området bodde således endast gårdarnas befolkning, vilken i Attarps fall 
utgjordes av ägarfamiljen och dessutom ungefär 10 personer, drängar och pigor. 
Sjöåkra som var en lite mindre gård hade då ungefär 5 drängar och pigor. 
Det var byggandet av järnvägen på 1860-talet som startade bebyggelsen i 
samhället. Första huset som byggdes var Mariedal, även kallat Nerebo som 
avstyckades från fastigheten Rydala som i sin tur avstyckats från Nyarp.  
Nästa avstyckning skedde från Attarp år 1880 och det var handlanden Josef 
Carlsson som förvärvade 1 tunnland mark där han uppförde fastigheten Fridhem, 
från markområdet avstyckades senare fastigheten Fridslund. 
Ungefär samtidigt, år 1881, avstyckade ägaren till Attarp, Edvard af Klinteberg, 
i samband med försäljning av Attarp, ett område om 1 tunnland på motsatta 
sidan av Järnvägsgatan, området kallades Brunnshult. 
År 1884 köper ägaren till Sjöåkra, kapten Ludvig Bromé, markområdet 
Hästhagen omfattande 6 tunnland och 4/7 kappland, c:a 30.000 kvadratmeter, 
som avstyckades från Attarp. Markområdet benämndes Ludvigslund. 
Bromé var statens representant vid planering och byggande av stationsområdet i 
Bankeryd, han hade år 1876 förvärvat Sjöåkra gård och Oset inkl Sjöåkra 
laxfiske. Bromé anade en byggnation i anslutning till järnvägsstationen och köpte 
därför Hästhagen. Några år senare, år 1891 förvärvade han också Nyarps gård. 
Nu kom inte den förväntade byggnationen igång så snart som han kanske hade 
hoppats varför han avyttrade sina fastigheter i Bankeryd. År 1897 sålde han 
Hästhagen till trädgårdsmästaren JA Smith som var nyss hemkommen från 
Amerika och ämnade starta grönsaksodlingar i större omfattning på området. 
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Marken visade sig inte vara lämpad för odlingar och kom att styckas för 
byggnation. 
1899 såldes Sjöåkra gård och till sist även Nyarp år 1903. 
Gustav Johansson som hade köpt Attarp av af Klinteberg, sålde Attarp 1897 och 
gjorde då som sin företrädare så att han avstyckade för egen del ett område om 
1 tunnland, kallat Dalskog. 
Runt sekelskiftet kom sedan expansionen igång och bebyggelsen som den såg ut 
omkr 1950 redovisas nedan i nummerföljd enligt följande kartskiss. 
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Järnvägsgatan väster om "knäppet". 
1. Selanda 2 

Selanda 1 o 2 avstyckades från Attarp 
år 1900 med 1.760 kvm,  
år 1908 tillköptes 736 kvm. 
De båda byggnaderna har alltid ägs av 
samma personer. 
Selanda 2 byggdes år 1901. 
Byggherre Henning Landén 
Övriga ägare: 
1906 Gustav Edgar Nilsson 
1928 Carl V Gustavsson 
1950 Hans Berglund o Anna Enström 
 
Namn av Selma Landén 

Det var byggmästare Hall som utförde byggnationen. Undervåningen beboddes av 
familjen Landén och övervåningen av en familj som hette Ekman. I början av 
1920-talet bodde Edgar Nilsson i undervåningen. 
På 1930-talet hade familjen Josefsson flyttat in, fru Josefsson drev konditori 
och godisaffär där, maken hade fotoaffär och ateljé, Josefsson filmade även 
händelser i Bankeryd. 
När ” Rättarn” Carl Gustavsson köpt Selanda 1 o 2 användes övervåningen till 
bostad åt honom och Selma Landén som 1925 blivit änka. Efter Selmas död gifte 
Carl om sig med Ida. 
Så blev Hans Berglund och Anna Enström ägare till fastigheterna, Anna drev 
matservering i undervåningen och övervåningen blev bostad åt familjen Hans 
Berglund. Hans idkade handel med radio o grammofon i mindre omfattning  
 

 
Från vänster Selanda 1 och 
Selanda 2 
De båda byggnaderna har alltid 
följts åt betr ägare, dessas 
bostad och rörelseidkande 
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2. Selanda 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Byggmästare Hall utförde byggnationen 
En man vid namn Bernhard Johansson hyrde affärslokalen i Selanda 1, det fanns 
då ingen vinkelbyggnad på huset och Bernhard Johansson hade speceriaffär i 
hela undervåningen. Källaren var inredd till lager, där fanns bl a stora saltbingar. 
I ett av rummen på övervåningen bodde ett bodbiträde som hette Vig. År 1903 
flyttade familjen Landén in i andra våningen på Selanda 1. 
Bernhard Johansson drev affären till år 1906, då sålde Henning Landén husen till 
Edgar Nilsson som drev speceriaffären vidare, Nilsson var slaktare och hade ett 
slakteri inne på gården, Nisse Liberg var biträde hos honom. Edgar Nilsson 
byggde till vinkeln på Selanda 1 och flyttade affärsverksamheten till källaren där 
han hade både speceri- och slakteriaffär. Efter Edgar Nilsson drev Anton 
Karlsson speceriaffär i källaren. 
I källaren mot Järnvägsgatan fanns en mindre lokal med ingång på södra gaveln, 
där började Martin Andersson sin skomakeriverksamhet i Bankeryd. Efter att 
skomakeriet flyttat öppnade Skärfält fiskaffär i lokalen. 
Makarna Bror o Inez Pettersson bodde i huset, de odlade grönsaker o frukt på 
Oset som de sedan sålde i sin grönsaksaffär i källarvåningen, butiken övertogs 
senare av Sonja Ekberg.  
År 1942 omkom fru Josefsson vid en järnvägsolycka, hennes verksamhet 
övertogs av Lisa Berglund som öppnade pappers- o tobakshandel i Selanda 1. 
Byggnaden rymde 3 st mindre lägenheter och där har bott många under årens 
lopp, nämnas kan Gustaf o Elsa Robertsson, änkefru Smith med dottern Aina, 
familjen Bror Johansson, senare Sturedahl, Torsten Ronnemo osv 
 
 

Selanda 1 byggdes år 1900 
Byggherre Henning Landén 
 
Betr avstyckning, ägare o namn se 
Selanda 2 ovan 
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3. Ådalen  

 
Byggdes år 1930, byggherre Frans Johansson. Frans och Selma Johansson 
flyttade hit från Rödjelyckorna, Mellangölhult i Habo. Frans Johansson fick 
anställning på Penselfabriken Perfect. Under krisåren i början av 30-talet hade 
fru Selma matservering av mindre omfattning, gäster var bl a stenhuggarna från 
Oskarshamn som arbetade hos Klas Eriksson i Nyarpsberget, de var anställda 
där för att hugga gatsten. 
 
 
4. Åslätt 

 
 
Byggmästare var Theofil Lagerström. 
Nelsson hade mjölkaffär i huset, affären togs senare över av en man vid namn 
Bertil Johansson. Därefter hade Hjalmar Dahlquist en kortare tid konditori o 
bageri i lokalerna. Därefter kom Alfa Andersson, senare gift Kello och drev en 
kemikalieaffär. År 1949 skedde en olycka med brandfarlig vätska som rann ut, 
lokalerna värmdes genom att man eldade i en kamin, vätskan fattade eld och 
huset blev svårt brandskadat. 

Åslätt avstyckades från Attarp 
år 1930 med 1.458 kvm och be-
byggdes förmodligen samma år 
Byggherre: G Hj Nelsson 
Övriga ägare: 
1937 Werner Ingeström 
1938 Rickard Johansson 
1939 Karl Svanberg 
1949 Gottlob Wagner 
1950 Theofil Lagerström 
1950 Erik Andersson 

Ådalen avstyckades från 
Attarp år 1929 med 1489 
kvm. Bebyggdes år 1929  
Byggherre Frans Johansson 
Övr ägare Allan Johansson 
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I huset fanns ett antal lägenheter och i en av dessa bodde fiskhandlare Skärfält 
som hade en liten kärra som han drog runt i samhället med och sålde fisk. 
Efter branden köpte byggmästare Lagerström fastigheten och byggde upp den 
på nytt, det blev möbelhandlaren Erik Andersson som köpte den, han hade 
möbelaffär i bottenvåningen med lager i gårdshuset och på vinden. På andra 
våningen fanns två lägenheter. 
 
5. Dalhem 
 

 
Undervåningen beboddes av ägarna, på övervåningen fanns också en lägenhet, här 
bodde bl a Karin o Tyko Grennfelt samt efter branden i Åslätt familjen Sven 
Gustavsson. 
 
5. Hultgrens smedja 
Nedanför Dalhem låg en gammal smedja där huserade en smed vid namn 
Hultgren, han var den som lagade allt åt Bankerydsborna inom metall, hit kördes 
plogar och harvar mm, han lagade även sparkar och kälkar osv. 
Hultgren hade en hund som hette Topsy och den hunden drack kaffe ihop med 
smeden Hultgren 
Den siste som arbetade i smedjan hette Sundqvist och han höll på med 
experiment och uppfinningar. 
Bild saknas på smedjan, det finns heller inga uppgifter om avstyckning 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dalhem avstyckades från Attarp 
 
Byggherre var Rudolf Johansson som 
förvärvat fastigheten år 1934. 
Byggmästare Theofil Lagerström 
Övriga ägare: 
1939 Karl Johansson 
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6.Wagner Pensel 
 

 
Gatan heter Junegatan, Gottlob Wagner som var anställd vid Penselfabriken 
Perfect AB, köpte detta stycke åkermark där han byggde en fabrik för 
borstberedning som senare övergått till tillverkning av penslar. På tomten 
planterade Wagner ett stort antal fruktträd och i slutet av 40- o början av 50-
talet hade han där också ganska mycket kaniner. 
 
7. Stiwex 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Avstyckat från Attarp år 
1943 med 5.236 kvm 
Köpare: HB G Wagner & Co 
Övr ägare: 
Wagner Pensel AB 

År 1949 avstyckades från Attarp 
2.076 kvm som förvärvades av ALS 
Industrier 
1946 avst fr Attarp 1.868 kvm, 
köpare G Isaksson o Sven Ahlin 
1947 avst fr Attarp 1.519 kvm, 
köpare Lennart Johansson 
1948 såldes ovanst 1.868 kvm till 
Nils Flodin. 
1949 ALS Industrier 
1950 Stiwex AB 
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Bakom Dalhem monterades det upp en barackbyggnad där ALS Industrier, 
Andersen, Landén och Sturedahl, bedrev beredning av borst, företaget hade 
startat sin verksamhet i källarlokaler i egna fastigheter, efter försäljningen till 
Stiwex fortsatte verksamheten i förhyrda lokaler hos Kalle Vänster i Kolaryd, 
verksamheten såldes till Kontrollhudar AB i Malmö och flyttades till Varberg. 
Stiwex står för Stig Westmar som startade penseltillverkning i ett gårdshus (se 
Villasamhället). Som delägare tillkom Göte Andersson, Lennart Ronnemo, Lars 
Erik Westmar och Yngve Westmar, den ursprungliga baracken är tillbyggd och 
ombyggd i olika etapper och industrin har vuxit och blivit en av Bankeryds stora. 
 
8. Larsson - Utterberg 

 
Ytterligare något längre in på Junegatan Byggde Gustav Larsson och Uno 
Utterberg tillsammans en fabrik där de disponerade var sin halva. Utterberg 
sysslade med träbearbetning och Larsson med plåtstansning och liknande. 
 
9. Stureborg 

 
Georg Sturedal bebyggde fastigheten. Efter Harry Isaksons förvärv bodde där 
anställda vid Perfect 
 
 
 
 

År 1947 avstyckades 4.468 
kvm från Attarp, köpare var 
Gustav Larsson 

Avstyckat från Attarp, 
förvärvat av Karl Sahlén år 1937 
Övriga ägare: 
1939 John Andersson 
1943 Georg Sturedal 
1944 Gunnar Sturedal 
1946 Harry Isaksson 
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10. Björkhem 
 

 
På fastigheten byggdes dels ett boningshus och dels en verkstad. I verkstaden 
tillverkades plåtdetaljer, främst penselbleck till Penselfabriken Perfect. 

 
Interiör från Fredings industri 
 
11. Svedala 1 

 
 
 
 

Avstyckades från Svedala nr 1 
år 1930 med 1.015 kvm, Köpare 
Herman Freding. 
Övr ägare Ingvar o Tore 
Freding 
Namnet kommer av att tomten 
var bevuxen med björkar. 

 
Marken till Svedala 1 o Svedala 2 
avstyckades år 1906 med 4.911 
kvm från Attarp, köpare o 
byggherre var Henning Landén 
Övriga ägare: 
1911 PE Bergholm 
1916 Axel Hansson 
1921 Motorplogen June 
          AB Juneverken 
1927 Karl o Sally Andersson 
1927 Oskar Karlsson 
1937 Robert Svensson 
1938 Åke Jonasson 
1942 Grace Ekholm-Per Grenthe 
1945 Brehmer Romedahl 
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De båda husen Svedala 1 o Svedala 2 har hela tiden haft samma ägare. 
Svedala 1 byggdes år 1906 som bostad åt Henning Landén med familj, det fanns 
dessutom ett par lägenheter till uthyrning. 
Bergholm öppnade en livsmedelsaffär, han hade ett biträde som hette Anna 
Andersson, butiken togs 1917 över av den då nybildade Konsumtionsföreningen, 
som blev kvar i lokalerna till 1925. Senare har där bl a drivits textilbutik. 
Bland hyresgästerna kan nämnas åkeriägaren Harry Palm med familj, Anna 
Nygård med sonen Bertil, flera andra som var anställda på Juneverken 
 

 
Det byggdes också ett gårdshus med skomakarverkstad åt Henning, i detta hus 
idkade Anna Johannes bageri en tid, Emma Persson hade där matservering, en 
tid hyrdes huset ut till sommargäster från Jönköping. På senare tid bodde där en 
man med stort vitt skägg, han hette Anders Jönsson, med fru Emma och kom 
från Ven, han hade varit rättare på Sjöåkra gård. 

 
Det fanns ytterligare ett hus på tomten, det byggdes som ladugård, där hade 
Henning en eller två kor, gris och höns. På 1920 talet byggdes huset om och där 
startade Erik ”Plåta-Pelle” Pettersson sin verkstad. 
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12. Svedala 2 

 
Huset byggdes år 1907 med Henning Landén som byggherre. I huset drev 
fröknarna Strandberg pensionatsverksamhet med matservering och 
rumsuthyrning framförallt till sommargäster från Jönköping men även längre 
bort ifrån kommande gäster  
Två systrar Jansson drev kaférörelse och därefter kom fröknarna Jonasson som 
utökade kaféet med pensionatsverksamhet. 
På konditoriet kunde man köpa bakelser kallade "Diva", de innehöll en bild av en 
filmstjärna och det var naturligtvis ett skäl att köpa en bakelse för som den då 
kostade 10 öre. 
I huset fanns ABF,s bibliotek och där var även möteslokaler, fester av olika slag 
med uppträdande av bl a "Starke Arvid". 
Betr ägare se ovan Svedala 1 
 
13. Knäppet 

 
Nu har vi kommit till den naturliga mittpunkten i samhället, "knäppet", som i 
verkligheten utgjordes av korsningen av Sjöåkravägen och Järnvägsgatan, där 
fanns gaveln av en stallbyggnad tillhörande Dalskog och en öppen plats på några 
meter mellan den och vägkorsningen, gaveln användes för affischering av allt som 
hände i Bankeryd med omnejd. Kommunala o religiösa meddelanden, 
föreläsningar, friidrott, fotboll och bandy, osv. 
Den förklaring till namnet som finns är att vägarna ”knäppte ihop” på denna plats. 
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Järnvägsgatan mellan "Knäppet" och järnvägen 

 
Gammal bild tagen från knäppet mot järnvägsstation, till vänster Geneva, 
därefter Ludvigslund, Fridslund och Fridhem. (Konsum var ännu inte byggt) 
 
14. Geneva 
 

 
 
Huset byggdes som bostad åt ägaren med någon lägenhet att hyra ut. När 
Hjalmar Dalkvist förvärvade fastigheten blev det bageri, konditori och servering 
i hela bottenvåningen. 

 
På tomten fanns ett gårdshus som 
förutom det vanliga med vedbod och 
dass, på södra gaveln hade ett rum 
där taxi hade kontor under några år. 
Här är det Karl Isidor Flodin och 
John Landén som väntar på uppdrag. 
 
 
 

 
 

Avstyckades från Ludvigslund år 1898 
köpare o byggherre var CJ Gustavsson. 
Övriga ägare: 
1908 G Eriksson 
1914 J Schönberg 
1914 Carl Palmqvist 
1939 Martin Palmqvist, arv 
1942 Hjalmar Dalkvist 
Namn: huset byggdes av orgelbyggare 
Gustavsson som hade varit i Amerika och 
lärt sig bygga orglar, staden där han 
varit hette just Geneva 
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15. Konsum  

 
Denna fastighet bebyggdes år 1925, bilden visar hur byggnaden då såg ut. 
Senare skedde en tillbyggnad och affären hade slutligen 3 ingångar, från öster 
charkuteri, speceri- och mejeriprodukter. Övervåningen har använts som bostad 
åt föreståndaren samt ytterligare en lägenhet för uthyrning. 
Tidiga föreståndare var Rudolf Johansson och sedan David Almqvist som efter 
några år flyttade till nyöppnade Konsum i Habo, därefter kom Samuelsson under 
många år, sedan följde Oskar Bring och Karl-Erik Norén, Söderberg, Arnold 
Larsson m flera. 
I källaren fanns det en stor mangel, bestående av 2 stora stenhällar, som måste 
varit oerhört tunga, varav det övre stenblocket drogs fram och tillbaks i en 
ställning och som kunde tippas lite åt sidan för att man skulle kunna byta det som 
manglades. 
Det fanns ett gårdshus som användes till lager, i detta inrymdes även en 
frysfacksförening med ett 50-tal medlemmar som ägde var sitt frysfack. 
År 1964 flyttade Konsum till sina nya lokaler, innan rivning skedde för den nya 
centrumbebyggelsen fanns här bl a textilaffär, Kleins blomsteraffär och 
konstnären Malte Axelsson. 
 
16. Fridslund - Fridsdal 

 

Avstyckades från Ludvigslund 
år 1923, köpare var Bankeryds 
Konsumtionsförening. 
Övriga ägare: 
Konsumtionsföreningen Göta 

Avstyckades år 1900 med 1.762 kvm 
från Fridhem, 2.469 kvm från 
Ludvigslund år 1901. Köpare och 
byggherre var Anders Gustavsson. 
Övriga ägare: 
1917 Johan Emil Andersson 
1945 David Andersson 
Fridslund var den del som bebyggdes, 
Fridsdal utgjordes av mark som låg 
mellan Nyarps gräns och Torggatan, 
den marken användes som 
köksträdgård och annan odling. 
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Fridslund byggdes kring sekelskiftet av förre ägaren till Sjöåkra och Klerebo 
Anders Gustavsson. Dennes son Emil Andersson som varit lantbrukare i 
Sandseryd, hade hand om utdelning av ransoneringskort under första 
världskriget och kallades därför "Livsmedelsandersson". 
Sonen Ernst Andersson bytte efternamnet till Forsmo och gifte sig med Elna 
Grönsten. Det hände sig på 40-talets början att en man från Norrland vid namn 
Henning Sjöström kom till Bankeryd och sökte arbete som dräng på Attarps 
gård. När han kom fram till Attarp tog dom inte emot honom utan han fick 
komma igen dagen efter, Henning gick då tillbaks till samhället och tänkte 
övernatta på järnvägsstation, det var mitt i kalla vintern, men stationshuset var 
stängt och då fick han övernatta hos ”Livsmedelsandersson”, dagen efter fick 
Henning infinna sig på Attarp och börja arbetet kl 0700, där stannade han sedan 
en kortare tid. 
 
Näste ägare blev "Sågandersson", David Andersson, han var samhällets 
vedsågare, ägde en transportabel vedkap och mot erläggande av en mindre avgift 
hade han tillstånd från Domneåns Kraft att medelst långa stänger kroka på 
kontakter till elmotorn var som helst på de luftledningar som försörjde husen 
med el. "Sågandersson", eller "Häggebergarn" hade ägt gården Häggeberg som 
han sålde till Stockholms Egnahemsbolag och så köpte han fastigheten Fridslund. 
I huset bodde en sömmerska vid namn Hanna Gunnesson. 

 
I gårdshuset bodde en järnarbetare vid namn GA Augustsson, han arbetade på 
Millers och hustrun hade bageri i gårdshuset och bakade goda kakor. Detta lär 
ha varit Bankeryds första brödförsäljning. 
Senare bodde där en man vid namn Hydén och därefter Otto Pettersson, 
målaren, senare familjer Petter Sjöqvist och Nils Otterdal och hans mor 
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Till fastigheten hörde också brygghus mm i det hitre huset, det bortre hyrdes 
på 40-talet av Ingvar Fredriksson som använde det som stall. 
 
17. Fridhem 

 
Den 14 mars 1879 hade ett arrendekontrakt på denna mark, fast då bara ½ 
tunnland upprättats för en tid av 49 år, mellan af Klinteberg och handlanden J 
Johansson. Kontraktet innehöll förbud mot handel med spirituosa, öl och porter. 
Johansson ansåg att dessa villkor inte kunde uppfyllas och avtalet trädde därför 
inte i kraft. 
Den 1 oktober år 1880 avstyckades och såldes 1 tunnland mark till Josef 
Carlsson som bebyggde marken och öppnade butik nr 2 i stationssamhället. 
 
 
 
 
 
 
 

Avstyckades från Attarp med 1 
tunnland mark, köpare och 
byggherre Josef Carlsson. 
Övriga ägare: 
Simon Rut Edit o Gunnar 
Carlsson 
Från fastigheten avstyckades 
1762 kvm till Fridslund. 
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Butiken hölls med avtagande verksamhet öppen till 
omkring 1950, då fick Bankeryds Hembygdsförening 
möjlighet att ta tillvara inredning och varulager, detta 
finns nu inrett i Fattigstugan på Hembygdsgården. 
 
 
 
 
 
 
 

 
18. Järnvägsstation 

 
Järnvägen genom Bankeryd invigdes år 1865 men stationsbyggnaden tillkom 
först år 1877. Byggnaden innehöll 2 väntsalar, en för 2,a och en för 3,e klass. 
Den 1 april 1877 inrättades även postkontor i stationshuset. Posten blev kvar där 
till år 1926. För godshanteringen byggdes ett godsmagasin. Det gick 2 spår 
genom stationsområdet samt 1 spår in till godsmagasin och lastkaj samt ett spår 
till Klosters Fabriker. 

 
Järnvägsstationen blev redan tidigt en samlingsplats. Särskilt kvällståget kl 9 
höll denna tradition vid liv ända fram på 50-talet. 
 
 

Stationsområdet är avstyckat 
med ung lika delar från Attarp 
och Nyarp 
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19. Pressbyråns kiosk 

 
Första föreståndare för kiosken blev Lisbeth Palm, gift Jensen. 
 
20. Järnvägens personalbostad 9B 

 
Från början byggd som en vanlig banvaktstuga, senare tillbyggd genom att 
ytterligare en banvaktstuga sammanfogades. Den tillbyggda stugan kan vara den 
som tidigare varit uppförd nedanför nuvarande Lillsvängen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kiosken byggdes år 1946 

Byggdes troligen i samband med 
järnvägen 1860-1865 
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Järnvägsgatan station - "knäppet" 
Järnvägsgatans södra sida.  
 
21. Korvkiosk 
Målaremästare Otto Pettersson hade en korvvagn uppställd på vintern, det 
luktade så gott av fotogen och kokt korv, att det inte var lätt att motstå 
frestelsen. 
 
22. Ingesdal 

 
Huset byggdes för att användas som postkontor och bostad åt nye postmästaren 
Inge Ekdahl. 
I källaren fanns en lokal där Hjalmar Dalkvist öppnade konditori, senare kom 
Sven Pettersson som med hjälp av sin far "Lille-Pelle" sålde och reparerade 
cyklar. 
Byggnaden flyttades på 60-talet till Backamo där den nu finns i ombyggt skick 
utmed Björnebergsvägen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avstyckades från Brunnshult 
med 1.593 kvm år 1925 av 
Ferd Lindeberg 
Övriga ägare 
1930 Inge Ekdahl 
 
Bilden visar Postens personal 
på trappan 
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23. Brunnshult 

 
 
Huset byggdes av CW Isaksson 
Till gårdshuset flyttade år 1926 posten, postmästare var då Fredrik Ekdahl, 
efter att posten flyttat till Ingesdal ovan, hyrdes gårdshuset ut som bostad, 
bl a åt frälsningssoldaten Sandberg o hans mamma. 
I stora husets övervåning fanns en lägenhet som hyrdes ut. 
 
24. Mjölkkiosk 

 
Detta lilla hus som tillhörde Dalskog nedan användes för att ta emot mjölk från 
bönder i hela Bankeryds socken, de som inte hade eget mejeri. Här såldes även 
mjölk till konsumenter och det som blev kvar transporterades till Mejeriet i 
Jönköping 
Viktor Blomqvist använde byggnaden som hönshus 
 
 
 

Avstyckades med 1 tunnland från 
Attarp år 1881 av Edv af Klinteberg. 
Övriga ägare 
1900 omkr AF Johansson 
1908 CW Isaksson 
1916 Aug Skogster 
1918 Erik A Lindell 
1918 Ferdinand Lindeberg 
1925 Ferdinand Lindebergs dbo 
avstyckat till Ingesdal 1593 kvm 

Byggdes av Jönköpings Mejeri 
 
På bilden även Sven-Åke "Peje" 
Blomqvist 
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25. Dalskog 

 
 
Byggdes i slutet av 1800-talet av Gustav Johansson, tidigare ägare till Attarp 
och som vid försäljningen av Attarps gård styckade av ett markområde i det 
blivande stationssamhället. Efter Gustav Johanssons död övergick fastigheten i 
sonen Anders ägo. 
Åren mellan 1919 och 1938 ägdes fastigheten av AB Jönköpings Mejeri. Bolaget 
försattes i konkurs och år 1938 köpte Wiktor Blomqvist fastigheten för 12.500 
kr. 
I ladugården hade Harry Palm utrymmen för sitt häståkeri som senare övertogs 
av Klas Larsson, denne bodde med familj även i huset. 
Palm körde med häst över Vätterns is till Visingsö och köpte hö, det var vintern 
1929 
I början av 1920-talet hade en fröken Elin Johansson konditori i bottenvåningen, 
dit kom även en fotograf vid namn Simon Josefsson som hade fotoateljé i 
angränsande lokaler, de gifte sig sedan och flyttade verksamheten till Selanda 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avstyckades 1897 med 1 
tunnland från Attarp, köpare var 
Gustav Johansson 
Övriga ägare 
1903 Gustav Johanssons dödsbo 
         Maria Johansson o AF          
          Johansson 
1916 AB Jönköpings Mejerier 
1938 Wiktor Blomqvist 



Bankeryd, tätbebyggelse, Bill Landén 

 27 

Torggatan 
26. Ludvigslund 

 
 
Huset byggdes i början av 1900talet, byggherre var förmodligen 
trädgårdsmästare Smith som var utbildad i Amerika, hans hustru hette Anna och 
huset döptes därför till Annelund. Smith var en skicklig trädgårdsmästare och 
anlitades för skötsel av trädgårdar i Bankeryd. 
I fastigheten inrymdes Bankeryds första telestation som sköttes av fröknarna 
Barck-Lagergren, fröknarna var kväkare och ägnade sig bland annat åt 
välgörenhet av olika slag. De startade en syförening för pojkar. kallad 
"daggryningen". 
Näste ägare till huset var Ludvig Larsson denne hade en dotter som hette Stina, 
senare gift Utterberg, hon kom där i kontakt med televerket. Efter Ludvig 
Larssons förvärv blev huset kallat Ludvigslund. Plåtslagaremästare Erik 
Pettersson och hans hustru Elin köpte fastigheten omkr 1925. Huset innehöll då 
3 st lägenheter "Plåta-Pelle” byggde en plåtslagarverkstad där även sonen 
Gunnar fick arbete. 
Gunnar bodde i ett mindre hus på gården, som delvis syns till höger på bilden, i 
detta bodde senare målarmästaren Einar Pettersson. 
 

Mellan Ludvigslund och Edslund 
Fanns en obebyggd tomt, avstyckad från Ludvigslund med 1.244 kvm, Den 
avstyckades från Konsums markförvärv och hade ägts av Ludvig Larsson, 
Byggnadsföreningen Framåt och Josef Gustavsson innan den i slutet av 50-talet 
bebyggdes av Gustav Blomqvist. 
 
 

Marken ingick i den stora 
avstyckningen av Hästhagen.  
Huset byggdes förmodligen av 
trädgårdsmästare Smith i början av 
1900-talet. 
Övriga ägare 
Ludvig Larsson 
AB Juneplogen 
Bankeryds Konsumtionsförening 
Erik Pettersson 
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27.Edslund 

 
I gårdshuset bodde poststationsföreståndare Gunnar Schönberg och senare 
Harry Stenberg. 
 
28.Karlslund 

 
Bröderna Carl o Johan Gustafsson köper tomten av JA Smith. 
Byggt av Johan o Frida Gustavsson år 1916. Frida Gustavsson hade matservering 
i huset, hon var mycket omtyckt för god och riklig mat. 
I gårdshuset fanns ett skrädderi med klädförsäljning, se nedan Solvik. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avstyckades från Ludvigslund år 
1908med 1.458 kvm. Köpare o 
byggherre var Axel Johansson. 
Övriga ägare 
1912 J Hultgren 
1934 Carl Hultgren 
1934 Oskar Brandberg 
1939 CH Johansson 
1949 Alvar Johansson 

Avstyckades från Ludvigslund år 
1908 med 1.234 kvm. Köpare var 
Carl o Johan Gustavsson 
Övriga ägare 
1943 Arvid Jonasson 
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29. Axlunda 

 
Huset byggdes av handlanden Richard Axell från Jönköping, denne sålde till 
Anders Johansson i Dalskog, som i sin tur sålde till Svenskamerikanaren Gustaf 
Johansson som var trädgårdsmästare. Johansson lät sy en kostym av allra 
finaste tyg, kostymen användes aldrig utan var avsedd för ägarens klädsel när 
han begravdes. En sed som han hade med sig från Amerika. 
 

På Torggatans östra sida 
mellan Fridslund och Ängsholm fanns ingen bebyggelse, marken tillhörde Carlsson 
i Fridhem och var endast en smal remsa fram till Nyarps gräns. 
 
30. Ängsholm - Missionshus 

 
Torggatan mynnade ut i vad vi kallade ängen, det var en ganska stor fyrkantig 
äng, gräsbevuxen och med många björkar. Fastigheten bebyggdes av gelbgjuta-
ren Gustavsson som bostad och verkstad. 
Huset blev sedan missionshus som tidvis användes som småskola, under de sista 
krigsåren fanns där förlagt ett mindre antal militärer som sysslade med 
väderobservation, de släppte upp väderballonger. 
När något religiöst samfund skulle ha tältmöte på sommaren så var platsen 
Ängen. 

Avstyckades från Ludvigslund år 1905 
med 1.047 kvm. Köpare o byggherre 
vara Rickard Axell. 
Övriga ägare 
1908 Anders Johansson 
1909 Gustav Johansson 
1928 Anna Johansson gm giftorätt 
1929 Oskar Strengberg 

Avstyckades från Ludvigslund år 
1905 med 6.439 kvm, köpare o 
byggherre var Oscar Gustavsson 
Övriga ägare 
1907 Bankeryds stations       
Missionsförsamling 
1923 Friförsamlingen 
Från Ängsholm avstyckades 2,846 
kvm till fastigheten Eolsborg. 
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Sjöåkravägen från "knäppet” och norrut 
31. Selanda 3 

 
 
Huset byggdes delvis av timmer från den rivna kvarnen i Hulebo. 
Det innehöll 2 lägenheter. Från 1942 hyrdes en lägenhet ut. Hyresgäster var bl a 
Erik Andersson som startade sin möbelaffär i bottenvåningen, där bodde också 
hans syster Inga Andersson som var sömmerska. Hyresgäster var även Arnold o 
Anna-Greta Karineeme, senare Granfelt.  
 
32. Juneslätt 

 
Huset byggdes år 1949 med John Landén som byggherre 
Det var byggt med 2 st stora garage, varav det ena var uthyrt till en ingenjör 
som hade svarv och några andra maskiner där för metallbearbetning. 
Ett rum med separat ingång användes för uthyrning, där bodde Horst Hartmann. 
När teletrafiken blev automatiserad i början av 1950-talet blev telestationen 
hos fru Utterberg avvecklad och i Juneslätt inreddes ett par telefonhytter och 
en lucka för beställning av samtal samt telegramexpedition. 
 
 

Avstyckades från Attarp år 
1926 med 1.736 kvm. Köpare o 
byggherre var Selma Landén 
 
Övriga ägare 
1934 John o Olle Landén 
1942 John Landén 
1949 Wagner Pensel AB 

Avstyckades från Attarp år 
1936, köpare John o Olle 
Landén 
Övriga ägare 
1942 John Landén 
 
Byggmästare Theofil 
Lagerström 
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33. Sjöåkravägen 13 

 
På tomten uppfördes en liten enkel byggnad som var Bankeryds brandstation på 
den tiden, där fanns brandsprutan som var en handspruta och som 
transporterades med människokraft, sprutan var byggd på en vagn med 4 hjul. 
På denna tomt byggde Sven Pettersson år 1955 en villa som även inrymde 
järnaffär. Kommunen hade då byggt brandstation på Backamo varför tomten 
blivit ledig. 
Detta är det första hus jag känner till i stationssamhället som direkt fick en 
gatuadress.  
 
34.Juneverken 

 
Direktör J G Sandvall som även ägde JMW i Jönköping hade duktiga ingenjörer 
anställda och han startade Juneverken år 1918 där det skulle tillverkas en 
världsnyhet, motorplogen June, som man marknadsförde världen över, den var 
ganska stor och klumpig och passade inte alla jordar, tillverkningen upphörde så 
småningom och ersattes med tillverkning av väghyvlar och vägvältar. 
Under andra världskriget tillverkades bland annat ammunitionskärror för 
försvaret. 
Fastigheten omfattande 29.991 kvadratmeter mark avstyckad från Attarp år 
1916. 
 
 
 

Avstyckades från Attarp med 1.672 
kvm någon gång på 30-talet 
Ägare 
1936 Hans Sundström 
1936 Elof  Jonsson 
1941 Sture Engström 
1943 Bankeryds kommun 
1955 Sven Pettersson 
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35.Edet 

 
 

 
 
Orgelbyggarens far AJ Gustavsson byggde stora huset som bostad och 
orgelverkstad. Det fanns 3-4 lägenheter när AJ Miller köpte husen som 
användes som bostad åt anställda. Omkring 1950 när Erik Andersson öppnat sin 
möbelaffär, hyrde han undervåningen som lager och utställningslokal. 
 
36.Rosenhill 1 och Rosenhill 2 

 

Avstyckades från Geneva år 
1908 med 1.718 kvm, köpare AJ 
Gustavsson 
 
Övriga ägare 
1914 Gustav Andersson 
1917 AJ Miller 
1937 Bror Johansson 

Marken till Rosenhill  1 o 2 
avstyckades från Ludvigslund år 
1900 med 4.936 kvm, köpare var  PJ 
Wahlgren 
 
Övriga ägare  
1917 Sandwall och Juneverken AB 

Det mindre huset på gården 
byggdes av Gustav Andersson 
sedan han köpt fastigheten år 
1914 
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Rosenhill 2 byggdes av Juneverken år 1917 och båda husen kom att användas som 
bostäder åt anställda, de innehöll tillsammans 10-15 lägenheter. På gården fanns 
gott om byggnader förutom de vanliga fanns ett mindre hus som användes som 
skomakarverkstad och där fanns även gris o höns. 
Ganska många arbetare kom från Tidaholm och flera familjer utvandrade till 
Amerika. 
 
37. Eolsborg 

 
Byggdes av målaremästare Rickard Johansson, år 1906, som år 1916 sålde till AB 
Motorploggen June. I huset bodde en förman på Juneverken Theodor Jensen 
samt verkmästaren Hjalmar Svensson. 
I ett av gårdshusen fanns en stor stenmangel som kunde hyras av alla. 

Avstyckades från Ängsholm år 1906 
med 2.846 kvm, köpare o byggherre var 
Rickard Johansson. 
Övriga ägare 
1916 JG Sandvall 
         Motorplogen June AB Juneverken 
1938 Hjalmar Svensson 



Bankeryd, tätbebyggelse, Bill Landén 

 34 

38. Björkäng 1 o 2 

 
 
I Björkäng nr 1 bodde snickarmästare August Ståhlberg, far till kantor David 
Ståhlberg. 
 

 
I ett gårdshus fanns en industri för tillverkning av råttgift, putsmedel och andra 
tekniska artiklar, rörelsen hette Tekniska Fabriken Star. 
 
39. Bankeryds Penselfabrik AB 

 
Här uppfördes en liten industri som var en avknoppning från Perfect, det var 
bröderna Damberg som startat en penselindustri. Namnet Bankeryds 

Avstyckades år 1906 från 
Ludvigslund med 2.712 kvm, 
köpare o byggherre var Axel 
Johansson 
 
Övriga ägare 
1908 August Ståhlberg 
1945 A Carlsson o A Andersson 
1946 A Carlsson 

Aug Ståhlberg lät uppföra 
byggnaden Björkäng nr 2 

Avstyckades år 1947 från 
Sjöåkra med 2.299 kvm av B 
Damberg o G Claesson 
 
Övriga ägare 
Bankeryds Penselfabrik AB 
Anza AB  
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Penselfabrik AB, var till stort förtret för ägaren till Perfect men säkert till stor 
glädje för familjen Damberg och den blivande storindustrin ANZA. 
 
40. Fiskartorpet - Folkets Park 

 
 
Ing Sandwall som ägde Sjöåkra gård, köpte det gamla stället Madbacken vid 
Domsand och flyttade byggnaden hit. Villan användes av familjen Sandvall som 
sommarbostad. Huset förvärvades senare av Ing Svensson. Redan tidigare hade 
det bildats en Folkets Husförening i Bankeryd och 1940 köptes Fiskartorpet som 
förvandlades till Folkets Park med dansbana och andra attraktioner. 
Under andra världskriget användes huset för inkvartering av flyktingar bl a från 
Polen. 
 
40. Folkets Park 

 
Före detta lekstugan flyttades upp för backen o blev korvkiosk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avstyckades från Sjöåkra av 
gårdens ägare JG Sandvall med 
47.300 kvm 
Övriga ägare 
Juneverken AB 
1927 Ernst Svensson 
1941 Föreningen Folkets Hus o Park 
Namnet kommer av det laxfiske 
som fanns i Lillån i närheten. 
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Dansbana byggdes liksom byggnad som innehöll lyckohjul, pilkastning, 
luftgevärsskytte o försäljning av dansbiljetter 

 
Ny dansbana under tak 
 
41.Sjöåkra gård 

 
Där folkparkens markområde slutade fanns ytterligare ett par stora stenstolpar 
och närmast Vättern ligger Sjöåkra gård. 
Sjöåkra gård ägdes i början av 1900-talet av Ing Sandwall. Inspektoren på 
Sjöåkra skötte gården perfekt och hygienen var A o O i ladugården. Några 
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 hundra meter öster om Sjöåkra gård fanns i slutet av 1920-talet en primitiv 
festplats där ungdomen samlades för att dansa. Här spelade "Lille-Calle" Carl 
Lundgren och Sture Petrén fiol. På samma plats idkades friidrott, planen var så 
stor att man t o m spelade fotbollsmatcher.  
År 1933 ansågs den ursprungliga huvudbyggnaden för liten, den såldes och 
flyttades till Habo. 
Gårdens dåvarande ägare Byggmästare JA Andersson uppförde den nuvarande 
mangårdsbyggnaden. 
1935 övertog Mauritz Ekblad gården.
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Industrigatan 
42.Dalbo 

 
 
43. Penselfabriken Perfect 

 
Fabrikör Isaksson hade startat sin tillverkning i en lokal på faderns gård i 
Fiskebäck, Habo. 1922 flyttades tillverkningen av penslar o borstar till Bankeryd. 
Industrin utökades med kamtillverkning och var en tid Bankeryds största. 
 
44. Bröderna Miller 

 
Inmurat årtal på fabriksbyggnaden, år 1903, är det år då tillverkningen 
startades i Prinseryd, Fabriken här byggdes år 1916 i trä, den byggnaden brann 
ner 1920 och ersattes då med den del som nu ligger närmast järnvägen. 
 
 
 

Avstyckades från Bröd Miller år 
1922 med 1.338 kvm, utökades 
senare med mark från Attarp o 
Sjöåkra. 
Köpare o byggherre Harry Isaksson 
med Penselfabriken Perfect 

Avstyckades från Nyarp 

I hörnet 
Industrigatan/Stationsgatan 
byggdes en flerfamiljsfastighet 
avsedd för anställda hos Bröderna 
Miller.  
Huset byggdes i slutet av 40-talet. 
Tomten hade avstyckats från 
fastigheten Gunnebo. 
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Stationsgatan 
gick nedanför järnvägen mellan Bröderna Miller och Järnvägsgatan, där fanns 
hus bara på nedsidan, efter Bröderna Millers tjänstebostadshus följde, 
45. Gunnebo 

 
Spegelfabrikörerna Erik o Axel Gunnesson förvärvar år 1911 fastigheten. 
År 1917 säljer de fastigheten till AB Juneplogen. Efter detta bolags konkurs 
förvärvas fastigheten av änkan Augusta Wiktorsson år 1923. 
Tomten var mycket stor och familjen Viktorsson hade nästan som ett litet torp 
mitt inne i samhället med grisar o höns och diverse odlingar. 
 
46.Ingsdal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tomten köps av byggmästare Aug Hall, denne säljer till ing Larsson på Domneåns 
Kraft år 1921, som sedan i sin tur säljer till underlöjtnanten E Norrby år 1923. 
Löjtnant Norrby var en fin herre med vridna mustascher. 
 

Avstyckades från Nyarp år 1911 
med 6,764 kvm och köptes av 
bröderna Axel o Erik Gunnesson 
som även bebyggde tomten. 
Övriga ägare 
1917 AB Motorplogen June 
1923 Augusta Viktorsson 
Från Gunnebo avstyckades 
marken till Millers 
tjänstebostad. 

Avstyckades från Nyarp år 1911 med 
2,798 kvm. Köpare var August och 
Justina Hall. 
Övriga ägare 
1921 Nils Johan Larsson 
1923 E Norrby 
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47.Mariedal 
 
 
 
 
 
 
 
 

Detta är det första hus som byggdes i stationssamhället, någon gång på 1870-
talet. Huset tillhörde fastigheten Rydala som senare blev Fristaden. Från början 
kallades det Nerebo, huset nedanför järnvägen.  
Hit flyttade Anders Johansson, handlare från Habo i slutet av 1870-talet, han 
lär ha drivit samhällets första affär i huset. Hade tänkt bygga affär där 
Carlsson i Fridhem sedan byggde, men han backade ur de stränga villkor som 
ägaren till Attarp stipulerade för arrendet. 
Från början en liten röd stuga där det bodde en man kallad "Göten", sedan 
flyttade Klara Gustavsson dit från Ängsholm.  
En man vid namn Klingberg drev en plåtpressningstillverkning och framställde 
hantverksmässigt bl a kakmått. 
Under Allan Bäckströms tid byggdes huset om och till och är idag tillsammans 
med Eriksdal ett av de två hus som finns kvar i den gamla "hästhagen". 
 
48. Eriksdal 

 
CW Olsson hade verkstad på gården och sysslade med olika slag av plåt, även 
koppar. 
I verkstadsbyggnaden bildades IOGT-logen Visir i slutet av 1910-talet. 
 
 

       
     

 
 

  
     

    
 

  
  

 

Ursprungligen avstyckat från 
Nyarp i markområdet som 
tillhörde Rydala. 
Tidpunkt för avstyckning mm är 
osäker 
1892 Erik Österberg 
1910 CW Olsson 
1948 Viking Bäckström 

Avstyckades år 1884 från Nyarp 
med 1664 kvm, köpare Anders 
Johan Johansson 
Övriga ägare 
Årtal o namn är okänt 
En man kallad ”Göten” Klingberg? 
Klara Gustavsson 
Allan Bäckström 
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Sjöåkravägen från "Knäppet" till Kortebovägen 
49. Dalslund 

 
Detta var 5,e och sista huset Henning Landén lät bygga i Bankeryds centrum, han 
avled där år 1925. 
Som vanligt byggdes ett gårdshus, dels med skomakarverkstad och dels för 
uthyrning, här bodde bl a damerna Kjellander, mor o dotter, de hade under en tid 
servering i gårdshuset. 
Under tiden Flodin var ägare hyrdes ett par lägenheter ut. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

År 1932 förvärvas fastigheten av Erik Eriksson. I rörelsen fanns en slaktardräng 
vid namn Primus Larsson och ett kvinnligt affärsbiträde vid namn Hillevi 
Karlsson, hon åkte tåget varje dag fram och tillbaks till Mullsjö. 

Avstyckades år 1909 från 
Attarp med 1.843 kvm, köpare o 
byggherre var Henning Landén 
 
Övriga ägare 
1924 CJ Flodin 
1932 Erik Eriksson 

Affärsdelen byggdes av Flodin år 1925 
och hyrdes ut till charkuteriaffär. 
Förste slaktaren hette Knut Johansson 
därefter kom David Wilhelmé omkr 
1930 

Under senare delen av 20-talet drev Emma 
Hjort Kafé o Hembageri i Dalslund  
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50. Elvingstorp 

 
Wahlström var skräddarmästare och hade skrädderi i gårdshuset. 
I huset fanns minst en lägenhet för uthyrning. 
 
51. Ulvåsa 

 
Inrymde telegrafstation fram till början av 1950-talet då teletrafiken 
automatiserades i Bankeryd. 
 
52. Hulugården 

 
Frisörmästaren Albin Larsson köpte marken av Attarp år 1938. Huset hade 
förutom affärslokal några lägenheter. Sigge Claesson drev frisersalong och 
Gustav Leijon hade presentaffär i huset. 
 

Avstyckades år 1909 från Attarp 
med 2,064 kvm, köpare o 
byggherre Axel Wahlström 
Fastigheten förblev i familjens 
ägo  

Byggmästare Theofil 
Lagerström år 1933 
 
Övriga ägare 
Uno o Stina Utterberg 

Avstyckades från Attarp år 1938 med 
? kvm, köpare var Albin Larsson 
Övriga ägare 
1939 RA Högberg 
1941 Oscar Nilsson 
1942 Gustav Leijon 
Byggmästare Theofil Lagerström 
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53.Betel 

 
Församlingen köpte marken 1935 och samma år invigdes kapellet. 
Under ett antal år hyrdes lokal ut till skolan, där har många barn gått 1,a o 2,a 
klass i skolan 
 
54.Vindåker 

 
Byggt av Anton Carlsson 1934 som haft sin affär i Selanda 1. 
Tomtmarken köpte han av lantbrukaren A E Johansson på torp, vilken hade fått 
den av fru Räf på Attarp som erkänsla för värdefull hjälp. Carlsson drev 
speceriaffär och hade även bensinförsäljning. 
 
55. Majtuna 

 
Huset byggdes av byggmästare Theofil Lagerströms och såldes sedan till 
predikanten Jonsson.  

Avstyckades år 1935 från Attarp 
med 868 kvm, köpare var 
Betelförsamlingen 
 

   
 

Avstyckades år 1932 från Attarp 
med 1.184 kvm, som gåva till patron 
AE Johansson på Torp. 
Övriga ägare 
1934 Anton Georg Carlsson 
Byggmästare Theofil Lagerström 

Avstyckades år 1931 från Attarp 
med 1.068 kvm, köpare Theofil 
Lagerström 
Övriga ägare  
Alfred Jonsson 
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Attarpsvägen från Kortebovägen mot Attarp 
56. Borghem 

 
I husets bottenvåning har bedrivits många affärsverksamheter såsom skomakeri 
o skoförsäljning, sytillbehörsaffär, fotograf mm. 
Övre våningen innehöll 2 lägenheter 
 
57. Vidarås 

 
Tomten förvärvades av byggmästare Th Lagerström år 1935, han bebyggde 
tomten och sålde fastigheten till Carl Sahlén år 1937. Carl Sahlén hade ägt en 
gård i Gölan, Habo. 
 

Avstyckades år 1935 från Attarp, 
köpare o byggherre var Theofil 
Lagerström 
Övriga ägare 
1939 Martin Andersson 
 

Avstyckades från Attarp år 1935, 
köpare och byggherre Theofil 
Lagerström 
Övriga ägare 
1937 Carl Sahlén 
1950 Gustav Sahlén enl bouppteckning 

Gårdshuset byggdes som förråd åt 
Theofil Lagerström och kom sedan 
att användas som predikolokal innan 
Betel ovan byggdes, samlingslokalen 
kallades "Bingen". Under senare tid 
hade skomakaremästare Arne 
Johansson verkstad där. 
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58. Solingsborg 

 
Tomten förvärvades av byggmästare Lagerström 1935 som bebyggde den, 
varefter han sålde till sin dotter. 
Huset innehöll från början 3 lägenheter. 
 
59. Centralskolan 

 
Byggdes i slutet av 40-talet. Skolan som tillkom pga den stora elevökningen, 
inrymde skolsalar för såväl småskola som folkskola, där fanns gymnastiksal och 
slöjdsalar. Där fanns också ett mindre rum där de elever som inte kunde nå 
hemmet på lunchrasten, kunde sitta och äta sina smörgåsar och även bli 
serverade varm dryck. 
 
60. Solvik 

 
Det fanns en affär där det såldes herrkläder i bottenvåningen och som även 
utförde skrädderiarbeten. På övervåningen fanns ett par lägenheter och där 

Avstyckades från Attarp år 1935, 
köpare Theofil Lagerström 
Övriga ägare 
1936 M Lagerström 
1938 Rut Pettersson o Naemi Lindström 
1945 Rut Pettersson 
1956 Åke Pettersson 

Avstyckades från Attarp år 
1944 och 1947, köpare var 
Bankeryds kommun 

Avstyckades från Attarp år 1937, 
köpare o byggherre Theofil 
Lagerström 
Övriga ägare 
1937 Martin Johansson 
1945 Alvar Flodin 
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rymdes också distriktssköterskan syster Svea med sin mottagning. Syster Svea 
var den tidens enda sjukvård i Bankeryd. 
Huset byggdes av byggmästare Th Lagerström som år 1937 sålde till 
skräddarmästare Martin Johansson som flyttade sitt skrädderi från Karlslund 
ovan. 
  
61. Björkhamra 

 
Uppfört av byggmästare Theofil Lagerström som även bodde där, uppfört i 
slutet av 30-talet. 
Fastigheten har under åren innehållit såväl dam- som herrfrisering. 
 
62.Högagärde 

 
Nedanför Flodins hus fanns ett hus med fyra lägenheter som tillhörde målare 
Svensson 
 
 
 
 
 
 
 

Avstyckades år 1937 från Attarp, 
köpare o byggherre var Theofil 
Lagerström 
Övriga ägare 
1944 Ingvar Flodin 

Avstyckades från Attarp år 1943, 
köpare o byggherre var Theofll 
Lagerström 
Övriga ägare 
1946 Bror Svensson 
1946 Nils Svensson 
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63.Attarp 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

Bilden visar den nya huvudbyggnaden på 
Attarp som byggdes efter att den 
äldre rivits år 1870 pga spökerier. 

År 1944 byggdes detta hus som 
bostad åt ladugårdsförmannen 
Gadd. 
Byggmästare Theofil Lagerström 
 

     

Flygelbyggnad flyttad 100 meter mot 
öster och använd som 
arrendatorsbostad 

Flygel flyttad till Aledal 
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Kortebovägen från Attarpsvägen ned mot Lillån 
 
64.Lindegård 

 
Huset innehåller en affärslokal och 3 eller 4 lägenheter. Under Isakssons tid 
mest för anställda på Penselfabriken Perfect. 
 
65.Hammarlid 

 
Huset innehöll 4 lägenheter varav den ena användes under många år som 
Lagerströms bostad. 
 
66. Brogården 

 

Avstyckades år 1939 med 2.352 kvm 
från Attarp, köpare o byggherre var 
Theofil Lagerström 
Övriga ägare  
1940 Edvin Sköld 
1950 Harry Isaksson 
 
Byggmästare Theofil Lagerström 

Avstyckades år 1945 från Attarp 
med 1.266 kvm, köpare o byggherre 
Theofil Lagerström 

Avstyckades år 1945 från Attarp med 
1.442 kvm, köpare var Georg Meyer. 
 
Övriga ägare 
1946 John Thunberg 
1947 Bankeryds Kommun 



Bankeryd, tätbebyggelse, Bill Landén 

 49 

Fastigheten bebyggdes av John Thunberg som sedan sålde den till Bankeryds 
Kommun. I huset har förutom lägenheter, bl a funnits Bibliotek, Polisstation, 
Bankeryds första bankkontor, Länssparbanken. 
 
67.Barcks handelsträdgård 

 
Erland o Iris Barck byggde försäljningslokal och bostad samt växthus, de anlade 
även trädgårdsodlingar. Från den ursprungliga arealen har avstyckats och 
bebyggts 3 bostadshus 
På platsen som av naturen var ganska jämn hade tidigare bedrivits viss idrottslig 
verksamhet. 
  
68. Baren 

 
På Kortebovägens norra sida byggdes ett större hyreshus som alltid kallats för 
Baren men som nog egentligen hette Centrumhuset. I husets källarplan mot 
väster och även första våningen fanns en barservering, kallad Centrumbaren, en 
tid innehades den av Edith Bengtsson, Thea Karlsson och senare av Hasso. 
 
 
 
 
 
 
 

Avstyckades år 1944 från Attarp, 
köpare o byggherre var Erland Barck. 
 
Byggmästare var Theofil Lagerström 

Avstyckades från Attarp omkr 1947, 
köpare o byggherre var  Karl 
Andersson 
Övriga ägare 
1948 Mats Hultgren 
1948 Jönköpings Bil o Traktor AB 
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69. Strömsborg  

 
Fastigheten bebyggdes av Theofil Lagerström och innehöll 6 lägenheter. Under 
Harry Isaksons ägande bodde där anställda vid Penselfabriken Perfect 
 
 
70. Bankerydshem 

 
Huset byggdes av Byggmästaren Theofil Lagerström år 1949, detta var 
Bankerydshems första hus.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avstyckades från Attarp år 1946 med 
1.839 kvm, köpare Herbert Rönnefors 
 
Övriga ägare 
1947 Theofil Lagerström 
         Harry Isaksson 

Avstyckad från Attarp, Köpare och 
byggherre Bankeryds kommun  
 
Huset byggdes av Theofil Lagerström 
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VILLASAMHÄLLET 
Villasamhället är den del av tätbebyggelsen som är belägen ovanför, öster om, 
järnvägen. 
Avstyckning har skett från gårdarna Nyarp och Attarp. Gränsen mellan gårdarna 
följer i stort Högalundsgatan så att fastigheterna utmed denna gatas båda sidor 
och söderut, är avstyckade från Attarp och norr därom är de avstyckade från 
Nyarp. 
 
Eftersom de tidigaste avstyckningarna skedde från Nyarp genom mark till 
Stinsbostaden och därifrån mot norr, börjar sammanställningen där. 
 
Namnet villasamhället säger att där byggdes huvudsakligen villor som kom att 
bebos av folk med något högre social status, tjänstemän, egna företagare osv., 
en del av bebyggelsen började som sommarbostäder för människor bosatta i 
Jönköping och som om somrarna flyttade ut till Bankeryd för den hälsosamma 
luftens och den vackra naturens skull. 
 
En enda industri av format har funnits här och det var Klosters Fabriker, 
affärsverksamheten har begränsats till en mjölkaffär och senare en något 
större butik med speceri o chark. Dessutom fanns en specialaffär som saluförde 
färg och kemikalier. 
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AVSTYCKNINGAR FRÅN GÅRDEN NYARP 
Ovanför järnvägen från Nyarpsgatan mot norr 
 
Stinsbostaden 

När järnvägen byggdes på 1860-talet byggdes här en banvaktstuga som senare 
byggdes till och blev bostad åt stinsen. 
 
Ryholm 

Fastigheten avstyckades med 2 tunnland mark, av gården Nyarps ägare JP Rydell 
som även bebyggde tomten. Byggnaden innehades av familjen Rydell till år 1908 
då den såldes till OS-guldmedaljören Ernst O Rosell, det vänstra fotot är från 
dennes tid som ägare till fastigheten. År 1911 sålde Rosell fastigheten eftersom 
han behövde pengar till köpet av Målskogs säteri. Ny ägare blev Ebba Ramsey 
som tillsammans med en dotter använde fastigheten för vård av fallandesjuka 
kvinnor, 1922 såldes fastigheten till Wilhelmsro anstalt för fallandesjuka, 1927 
blev Anna Johansson ägare och 1933 dennas dotter Jenny Johansson. Under hela 
tiden drevs samma vård fram till 1950-talet då husen revs, Under vårdtiden 
kallades fastigheten Fristaden. 
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Nyaryd – Anneborg 
År 1884 avstyckades 1 1/4 tunnland, köpare var A Dahlström, hela området 
kallades Nyaryd. 
År 1892 blev Herman Engström ägare till Nyaryd 6210 kvm. År 1900 förvärvade 
han ytterligare 7853 kvm, i anslutning till Nyaryd, det nya området kallades 
Anneborg. 
År 1906 överläts hela området till det då nybildade AB Klosters Fabriker. 
I kvarteret Kloster vid Klostergatan i Jönköping hade Herman Engström år 1894 
startat tillverkning med trätofflor som specialitet. År 1903 utvidgades 
företaget med tillverkning av tak- och förhydringspapp, ny fabrik uppfördes på 
den nyinköpta marken i Bankeryd. Redan tidigare hade Engström uppfört en 
sommarbostad där. Under åren framöver kom tillverkningen att omfattas av 
diverse kemisk - tekniska produkter. 

Fabriksanläggningen                                   Sommarvilla, sedermera kontor 

2 villor som bostad åt tjänstemän                  Byggnader utmed Industrigatan 
 
Verksamheten upphörde på 1960-talet, hela området är nu sanerat. 
Plast blev företagets nya material och denna verksamhet fortsattes i 
Juneverkens gamla lokaler, även där upphörde tillverkningen som överfördes till 
Perstorp AB. 
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Rydala och Nydala nr 2, Industrigatan 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

År 1884 avstyckades 1666 kvm från Nyarp köpare snickaren Anders J 
Johansson, byggherre. 
År 1892, ny ägare fd stationskarlen Josef Arvidsson och hh Sofia 
År 1884 tillköptes 1130 kvm 
År 1899 såldes fastigheten omfattande 2796 kvm till ing JG Sandvall 
År 1901 köpte Sandvall fastigheten Nydala nr 2 omf 2650 kvm och slog samman 
marken 
År 1907 sålde JG Sandvall hela 5445 kvm till sin broder Otto Sandvall. 
År 1917 såldes Rydala med 5445 kvm till det nybildade bolaget AB Motorplogen 
June, 
Vid bolagets konkurs 1925 blev predikanten August Ågren ny ägare. 
1932 förvärvades fastigheten av Sture Engström som år 1939 sålde till AB 
Klosters Fabriker. 
Fastigheten kallas Pensionat Tomtebo vilket tyder på att pensionatsrörelse 
bedrivits där, för detta saknar jag fakta men förmodar att tiden det rör sig om 
torde vara omkring 1910 – 1920. 
 
Nyarp – Ramnegården, Lillsvängen 

Mangårdsbyggnaden till Nyarps gård vid sekelskiftet. Ombyggd omkring 1950, 
nytt namn Ramnegården 
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År 1866 förvärvade makarna JP och Susanna Rydell gården Nyarp, och år 1880 
byggde de mangårdsbyggnaden ovan till vänster. 1892 blev kapten Ludwig Bromée 
ägare till Nyarp, dessförinnan hade han köpt gården Sjöåkra och hela området i 
Stationssamhället, kallat Hästhagen. Kapten Bromée var Statens kontrollant vid 
byggandet av järnvägen. År 1899 såldes Nyarp till Gustav Johansson i Dalskog,  
f d ägare till Attarp. 1903 var det juveleraren JA Johansson från Jönköping som 
köpte gården och använde mangårdsbyggnaden som sommarbostad, näste ägare 
blev tandläkaren Axel Jonsson, också från Jönköping och stora huset fortsatte 
att fungera som sommarbostad, jordbruket var under dessa ägare utarrenderat. 
År 1918 såldes gården till AB Motorplogen June med rätt för Axel Jonsson att 
bo kvar i stora byggnaden till 1 oktober 1923. 1924 köptes Nyarp av Claes 
Eriksson, han tyckte emellertid att huset var för stort och flyttade efter något 
år in i rättarebostaden. Huset stod tomt några år men så kom en fröken Piltz att 
driva pensionatsrörelse där. Under andra världskriget användes huset som 
militärförläggning. 
1948 såldes byggnaden med ett stycke mark till makarna Sigrid o Holdo Ramnebo 
som byggde om huset och hade det privat fram till 1952 då fru Ramnebo 
startade pensionatsverksamhet som med tiden blev ganska omfattande. 
 
Nyarps arrendatorsbostad – mangårdsbyggnad, Lillsvängen 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tidpunkt för husets uppförande saknas, det användes som arrendatorsbostad 
fram till andra hälften av 1920-talet då dåvarande ägaren Clas Eriksson tog 
huset som bostad. 
 
 
 
 
 
 
 



Bankeryd, tätbebyggelse, Bill Landén 

 56 

Lyckebo, Villavägen 46 
 
Marken avstyckad 1924 
Fastigheten bebyggd av Gottlob 
Wagner 
 
 
 
 
 
 

 
Ängslid nr 1, Villavägen 44 

 
Avstyckad mark 1926 som samma år 
bebyggdes av Einar Nilsson, ny ägare 
1927 A. Lindqvist som 1942 sålde till 
David Damberg 
 
 
 
 
 
 

 
Ängslid nr 2, Villavägen 42 

 
Avstyckad 1930, köpare och 
byggherre Olof Isaksson 
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Lilltorpet nr 1, Villavägen 40 
Avstyckat år 1927 och bebyggt av 
Gunnar Isaksson 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lilltorpet nr 2, Villavägen 38 

Avstyckat år 1927 och bebyggt av 
Bernhard Johansson 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lillsäter, Villavägen 36 

Avstyckat 1929 och bebyggt för Thor 
Smedberg 
År 1950 ny ägare Ingegärd Eriksson 
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Lillstugan, Villavägen 34 
Avstyckat 1929 för Hjalmar Claesson 
som även bebyggde tomten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Solhyddan, Villavägen 32 

Avstyckat 1931 för Arvid o Frida 
Karlsson som även byggde huset 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vettervik, Villavägen 30 

Avstyckad 1932 för Johan Gustavsson 
som även byggde huset 
 
All sten till grund och trappor är 
huggen i Nyarpsberget 
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Vågsäter, Villavägen 28 
Avstyckat 1931 och bebyggt av Signe 
Nilsson, byggherre 
1942 ny ägare Karl Gustav Nilsson 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Trökagatan från söder mot norr 
Stjärnbacka, Trökagatan 15 

 
Avstyckad 1943, köpare Harry 
Isaksson 
1944 ny ägare Gustav F Eriksson, 
byggherre 
 
 
 
 
 

 
Stenbacka, Trökagatan 17 

 
Avstyckad 1943, köpare Harry 
Isaksson 
Ny ägare 1945 Birger Klerk, 
byggherre 
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Stensäter, Trökagatan 19 
avstyckad 1943, köpare Harry 
Isaksson 
ny ägare 1944 Göte Andersson, 
byggherre 
 
 
 
 
 

 
(namn saknas) Trökagatan 24 

 
Avstyckad 1947 för Arne o Vega Fridh 
som även byggde 
 
 
 
 
 
 

 
Nyängen, Bergstigen 2 

avstyckad 1945 för Elof Hugå, 
byggherre 
1947 ny ägare Harry Isaksson 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Bankeryd, tätbebyggelse, Bill Landén 

 61 

Björkebo, Trökagatan 18 
avstyckad 1944 för Karl Gustav 
Magnusson, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

Nygärde, Trökagatan 8 
avstyckad 1946 för Olov Landén, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nylyckan, Trökagatan 5 

Stugan byggd ca 1880 på ofri grund, 
ägare Maria Granberg, syster till 
gården Nyarps ägare JP Rydell.  
Marken avstyckad 1908 för Johan 
Granberg. 
 
Bilden visar den äldre stugan som var 
placerad ner mot Villavägen på den 
trekantiga tomten. 
Nuvarande byggnad ligger längre upp. 
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Nyarpsgatan 
 
Hägnen, Nyarpsgatan 17 

avstyckad 1944 för Harald Gustavsson, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 

Björkhagen,  
 
Avstyckad 1901 för Emma Bergman, 
byggherre 
1932 ny ägare Leonard Rupp 
1936 ny ägare Elsa Stevens 
1947 ny ägare Olof Stenberg 
Det berättas: 
Villan låg lite ensligt och där bodde 
doktorinnan Bergman med 2 
trotjänarinnor, Anna o Betty. En dag 
kom 2 herrar på besök som frågade 

efter någon manlig person, hushållerskan svarade då att där fanns bara kvinnor. 
När hon kom in igen berättade hon för doktorinnan vad som förevarit, denna sa 
då att tänk om herrarna kom tillbaks senare för att göra inbrott när dom visste 
att där inte fanns någon man. Hushållerskan rusade då ut på trappan och ropade, 
det vill säga att på nätterna finns här karlar. 
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Vättergatan 
Solhaga, Vättergatan 21 

avstyckad för Albin Gustavsson 
senare ägare Lars-Göran Gustavsson 
 
 
 
 
 
 
 
 

Björkeberga, Vättergatan 31 
avstyckad 1924 för Harry Isaksson 
1934 ny ägare Harald Lundberg, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 

(namn saknas), Skogsvägen 7 
avstyckad 1924 för Ludvig Larsson, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Bankeryd, tätbebyggelse, Bill Landén 

 64 

Åsbacka, Skogsvägen 8 
 
Avstyckades 1942 för Sixten Erik 
Athlei, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tallhamra, Skogsvägen 5 

Avstyckades omkring 1945 för 
Waldemar och Astrid Engberg som 
även byggde huset 
1948 ny ägare Harry Isaksson 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skogstorpet, Bergstigen 4 
Avstyckades 1946 för Eskil Lind som 
även bebyggde fastigheten 
1948 ny ägare Ragnar Eriksson 
1950 ny ägare Sam Arnell 
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Villa Karl Johan, Bergstigan 3 
Avstyckades 1939 för Torgils 
Suneson, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Åkershult, Villavägen 43 

Avstyckad 1908 för KJ Svensson som 
även bebyggde fastigheten, vid det 
tillfället bör det redan funnits vissa 
byggnader som tillhört torpet 
Åkershult under Nyarp, ursprungligt 
läge vid järnvägsundergången alldeles 
norrut men flyttat vid järnvägsbygget. 
Övriga ägare 
1911 Viktor Lilja 
1921 J V Orre 
1937 Emma Nyström 
1939 Albert o Bror Flood 

                                                            1940 Bror Flood 
 
Nyborg, Villavägen 29 

 
Avstyckades 1945 från Ester Eriksson 
till Ragnar Eriksson 
Ny ägare AB Bröderna Miller som 
uppförde personalbostäder. 
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AVSTYCKNINGAR FRÅN GÅRDEN ATTARP 
 
Godegård, Nyarpsgatan 2 

Avstyckades 1933 för Walter Holmén, 
byggherre 
Övriga ägare 
1934 Davidsson 
1946 Frida Davidsson sålde till Albert 
Röös 
 
 
 

I stora huset hyrde på 1940-talet familjen Lövgren, frun gav pianolektioner. I 
källaren på flygelbyggnaden nedåt järnvägen fanns tidigt en matservering vid 
namn Götas Matservering. 
I samma lokal startade Allan Fransson cykelreparationsverkstad, denna övertogs 
sedan av Kurt Nilsson. 
 
Berntorp, Vallgatan 4 

 
Avstyckades 1935 för C Bark-
Lagergren, byggherre 
Övriga ägare 
1939 Erik Lagergren, genom arv 
1940 Hjalmar Jonsson 
 
 
 
 

Gulltorp, Vallgatan 6 
 
Avstyckades 1935 för C Bark-
Lagergren 
Övriga ägare 
1935 Frans Gottfrid Grönsten, 
byggherre 
Elna Forsmo genom arv 
1958 Stig Andersson 
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Eriksberg, Vallgatan 8 
 
Avstyckades 1938 för Algot N Norén, 
byggherre 
Övriga ägare 
1939 AN Noréns dödsbo 
1949 Oskar Nilsson 
 
 
 
 
 

 
Soläng, Vallgatan 14 

Avstyckades 1938 för Harry Isaksson 
Övriga ägare 
Johan Dahl, byggherre 
1939 Oskar Grahn 
 
 
 
 
 
 

Rosendahl, Vallgatan 18 
 
Avstyckades 1938 för Harry Isaksson 
Övriga ägare  
1939 Gunnar Dahl, byggherre 
1940 Herbert Strengberg 
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Lillegård, Nyarpsgatan 4 
Avstyckades 1933 för Walter Holmén, 
byggherre 
Övriga ägare 
1935 Tage Svensson 
1942 Oscar Brandberg 
 
 
 
 

 
Alfäng, Vallgatan 3 

Avstyckades 1937 för Harry Isakson 
Övriga ägare 
1938 Bror Johansson, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

Tunvalla, Vallgatan 5 
 
Avstyckades 1937 för Harry Isaksson 
Övriga ägare 
1939 Ruben Lindén/Walter Pilkvist 
1943 Karl Lundgren, byggherre 
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Solhamra, Vallgatan 7 
 
Avstyckat 1938 för Evert Nilsson, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lillåker, Vallgatan 9 
Avstyckat 1938 för Harry Isakson 
Övriga ägare 
1938 Isak Utterberg, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lövåker, Vallgatan 11 

 
Avstyckat 1938 för Harry Isakson 
Övriga ägare 
1941 Konrad Wahlström, byggherre 
1943 Bernt Svensson 
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Rosenlund, Villavägen 1 
Avstyckat 1938 för Harry Isakson 
Övriga ägare 
1941 Karl Andersson/Oskar Nilsson, 
byggherrar 
1942 Harry Danling 
1947 Bror Svensson 
1947 Bengt o Sture Andersson 
 
 
 

 
Ekbacken, Villavägen 3 

Avstyckad 1938 för Harry Isakson 
Övriga ägare 
1942 Edvin Gustavsson, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

Solkullen, Floragatan 3 
 
Avstyckad 1938 för Karl Andersson, 
byggherre 
Övriga ägare 
1952 Sessan Svensson 
 
 
 
 
 

Fru Linnéa Andersson drev Mjölkaffär samt sålde bröd och specerier i mindre 
omfattning 
Därefter startade Sara Lindeberg damfrisering som senare övertogs av Birgit 
Cedervall. 
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Solhäll, Villavägen 15 
 
Avstyckat 1932 för Gustaf Alfred 
Wiss som också var byggherre. 
 
 
 
 
 
 
 

Solsätra, Villavägen 17 

Avstyckat 1933 för Tage Andrén och Artur Lindeborg. Byggherrar 
Bilden tv som huset byggdes, th efter en tidig ombyggnad 
 
Lindsäter, Villavägen 19 

 
Avstyckat 1932 för JL Almqvist, 
byggherre 
Övriga ägare 
1936 genom arv Isak Leander Almqvist 
1937 Johan Algot Andersson 
1942 Teresia Andersson 
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Blombacka, Villavägen 21 
Avstyckades 1918 för Teodor Jensen, 
byggherre 
Övriga ägare 
1938 arv AA Jensen 
1944 Folke Gustavsson 
 
 
 
 
 

Bjälkebo, Nyarpsgatan 10 
 

Avstyckad från föregående 1941 för 
Olof Jensen som även var byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ekhamra, Nyarpsgatan 6 
 
Avstyckad 1938 för Harry Isaksson 
Övriga ägare 
Karl Pettersson, byggherre 
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Namn okänt, Nyarpsgatan 8 
 
Avstyckad 1938 för Harry Isakson 
Övriga ägare 
1941 Viktor Johansson, byggherre 
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Öster om Villavägen byggdes under en period runt sekelskiftet 1800-
1900 
Ett antal påkostade sommarbostäder. Det var främst egna 
företagare och tjänstemän från Jönköping som med sin familj 
flyttade till Bankeryd över somrarna för att njuta av den hälsosamma 
luften och den orörda naturen. 
Området mellan Högalundsgatan och Floragatan kom att bli 
spekulationsobjekt. 
Det hela började år 1882, dåvarande ägaren till Attarp Gustav 
Johansson avyttrade 1 tunnland mark till Hovrättsrådet och Riddaren 
GF Korsel, på det området ligger idag Signeberg. Samma år 
avstyckades ytterligare 1 tunnland för räkning T Barkman, på detta 
område uppfördes fastigheten Lillängen. Efter ett antal affärer med 
Lillängen kom år 1909 tandläkaren John Lindblom att bli ägare till 
Lillängen, samma år köpte Lindblom ytterligare mark från Attarp, 
därefter kan man återigen följa avstyckningar och försäljningar 
nedan.  
 
Signeberg, även kallad Villa Vånses Högalundsgatan 5 
Avstyckad 1882 för Hovrättsrådet o Riddaren GF Korsel 

övriga ägare 
1886 Axel von Sydow, byggherre 
1898 Gottfrid Söderberg 
1898 arv till Maria Söderberg 
1901 Axel Jonsson 
1906 Fredrik Palmgren 
1916 dödsbo till Anna Palmgren 
1917 AJ Miller 
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Bergstugan, Högalundsgatan 7 
Avstyckad 1909 för Judit Bergström, 
byggherre 
Övriga ägare 
1927 Harry Isaksson 
 
 
 
 
 

 
Solbacka, Högalundsgatan 11 

 Avstyckades 1915 för Lydia 
Arvidsson, byggherre 
Övriga ägare  
1923 arv Anna Alfrida Arvidsson 
xxxx Annie Dahlström 
1932 Einar Hulthén 
1939 Anna Vally Bredin 
 
 

 
Vidablick, Villavägen 18 

Avstyckades 1915 för JR Bruno, 
byggherre 
Övriga ägare 
1918 Emil Annerstedt 
1937 Sven Svensson 
1937 Ragnar Andersson 
1942 arv Teresia Andersson 
1942 AJ Miller 
1948 Bigge Miller 

I ett gårdshus fanns en tid en kemisk-teknisk fabrik. 
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Solliden, Villavägen 20 
1914 avstyckad för Adolfina Björk, 
byggherre 
övriga ägare 
1917 Otto o Alma Karlsson 
1926 Alma Karlsson, arv 
         Per Otto Karlsson, arv 
1948 Josef Hagvall 
 
 

 
Lillebo, Villavägen 16 

Vid avstyckningen var denna del 
bebyggd med ett gårdshus 
Avstyckad från Lillbacka, se nästa 
position 
Övriga ägare 
1936 COF Johansson, om o tillbyggnad 
1939 Artur Engel 
1942 Axel Ahlfelt 
1949 AHE Ahlfelt dödsbo 

 
Lillbacka, Villavägen 14 

Avstyckat för John Lindblom, 
byggherre,  
Övriga ägare 
1913 arv Ottilia Lindblom 
1919 AB Bröderna Miller Metallfabrik 
1942 Fritz Einar Miller 
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Lillängen, Villavägen 10 
Avstyckat 1882 för handl AT 
Barkman, byggherre, s 
Övriga ägare 
1895 Sven Rydberg 
1903 CJ Wallén och Johannes 
Ljunggren 
1903 Alf Lundgren 
1903 C Unosson 

1906 Efraim Sandblom, 1908 arv Nanny Sandblom, 1909 John Lindblom 
1913 arv Ottilia Lindblom, 1918 förvärvade Ottilia Lindblom ytterligare mark av 
Edward Johansson  
1923 Elisabet, Dagmar o Gudrun Stolley. 1928 Dagmar Räf och Gudrun Lund 
1931 Axel Jonsson, 1938 Einar Miller 
 
Björkhaga, Villavägen 6 

Avstyckat 1916 för Rickard 
Johansson, byggherre 
Övriga ägare 
1944 Stig Westmar 
 
 
 
 
 

I ett gårdshus på denna fastighet startade Stig Westmar Stiwex Penselindustri. 
 
 
Namn saknas, Parkstigen 1 b 
Avstyckad 1938 för Yngve Westmar och Axel Gustavsson 
 
Bild saknas                            Övriga ägare 1941 Axel Gustavsson, byggherre 
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Solslätt, Ängsgatan 21 
Avstyckades från olika fastigheter 
Övriga ägare 
1930 Oskar Sköld, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lillängen nr 5, Björkvägen 5 

 
Ingick i markområdet som redogjorts 
för ovan 
Övriga ägare 
1936 COF Johansson 
 
 
 
 
 
 

 
Ängsro nr 1, Ängsgatan 

Avstyckat 1916 för Alfred Pettersson, 
byggherre 
Övriga ägare 
Genom arv 1941 till barnen, Bror 
Gerda o Per Pettersson 
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Björkebo, Ängsgatan 
Avstyckad 1915 för Alfred Björk 
Övrig ägare 
Ingrid Wendel 
 
 
 
 
 
 

 
Ekehaga, Floragatan 

 
Marken avstyckad omkr 1915 för 
Reinhold Rylander 
Bebyggd med sommarstuga för Oscar 
Reinhold Suneson 
 
 
 
 
 
 

 
Skogstorpet eller torpet Tröka, Högalundsgatan 

 
 
Marken avstyckad 1918 för Reinhold 
Rylander 
Stugan på bilden är torpet Tröka 
under Attarp, byggt under 1700-talet. 
Torpet var bebott av folk under 
Attarp från 1773 till 1920. 
Stugan revs 1982 och finns nu uppförd 
i Skede. 
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Ekeberga, A S Sunesons väg 
 
Avstyckat 1918 för AS Suneson, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Högalund nr 2, Högalundsgatan 

Avstyckat för Anna Nilsson, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Skogstorpet Nr 1, Högalundsgatan 20 

Avstyckat 1920 för Sigfrid Malmborg 
Övriga ägare 
1927 Knut Konstantin Pettersson 
år ?  Carl Bremme 
1943 Sven Thorell, byggherre 
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Högalund Nr 1, Högalundsgatan 
Avstyckat 1915 för Anna Sofia Nilsson 
 
Högalund var en backstuga under 
Attarp och har varit bebodd sedan 
1871. 
 
Från början gick stugan från höger 
och förbi dörren. Den vänstra delen är 
tillbyggd senare. 
 
 

Skogshyddan, A S Sunesons väg 
Avstyckad 1920 för Axel Sköld, 
byggherre 
Övriga ägare 
1933 Fredrika Sköld, arv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ekliden, Ängsgatan 1 

Avstyckad 1933 för Gustav Räf 
Övriga ägare 
1934 Stina Cedergren, transport av 
köp, byggherre 
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Lövhaga, Parkstigen 6 
 
Avstyckad 1939 för Nils Sandström, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ekelund, Ängsgatan 5 

Avstyckad 1945 för Gullan o Bror 
Svensson, byggherrar 
 
 
 
 
 
 
 
 

Björkhult, Ängsgatan 7 
 
Avstyckad 1940 för Rickard 
Johansson 
Övriga ägare 
1948 Lars-Erik Westmar, byggherre 
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Björkhaga 2, Floragatan 10 
 
Avstyckad från Björkhaga 1 ovan och 
bebyggd av Rickard Johansson 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Berghälla, Floragatan 12 

Avstyckad 1928 för Gustaf Östvall, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

 
Karlsberg, Floragatan 14 

Avstyckad 1928 för Karl Stenberg, 
byggherre 
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Djurgården, Floragatan 16 
 
Avstyckad 1919 för AB Bröderna 
Miller 
Övriga ägare 
1926 Gustav Adolf Augustsson, 
byggherre 
1944 Filip Danling 
 
 
 
 

 
Lundagård, Ängsgatan 2 

 
Avstyckad 1936 för Stig Brorsson, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 

 
Bäckalyckan, Ängsgatan 4 

 
Avstyckad 1938 för Anna Vally Bredin 
Övriga ägare 
1939 Einar Hulthén 
1939 Harry Isaksson 
1946 Olof Landén, byggherre 
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Ekbacken, Ekgatan 13 
Avstyckad 1942 för Harry Björklund, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 

Namn okänt, Ekgatan 3 
Avstyckad 1943 för Harry Isaksson 
Övriga ägare 
1944 Yngve Larsson, byggherre 
1947 Erik Hermansson 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lövängen, Ekgatan 1 

 
Avstyckad 1935 för David o Ester 
Ståhlberg, byggherrar 
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Solväst, Kortebovägen 61 
 
Avstyckad 1938 för Sigge 
Wetterbrant, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

 
Linnéebo, Lövbrinken 4 

Avstyckad 1938 för AN Norén 
Övriga ägare 
1939 BMG Sjönvall, byggherre 
1941 Yngve Westmar 
 
 
 
 
 
 

Björkvalla, Lövbrinken 6 
 
Avstyckad 1941 för Gustaf 
Pettersson, byggherre 
Bebyggt 1948, byggmästare Oskar 
Häggemar. 
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Alvebo, Ekeforsvägen 6 

Avstyckad 1947 för Harry Isaksson 
Övriga ägare 
1948 Sture Olsson och John Svensson, 
byggherrar 
 
 
 
 
 

 
Älvängen, Kortebovägen 48 

Avstyckades 1945 för Georg 
Sturedahl, byggherre 
Övriga ägare 
1946 John Carlsson 
 
 
 
 

 
Namn saknas, Ekeforsvägen 3 

 
Avstyckad 1945 för Säve o Gunnar 
Gunnesson 
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Tunaborg, Ekeforsvägen 5 

Avstyckad 1946 för Harry Isaksson, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Östhäll, Lyckhemsgatan 3 

Avstyckad 1946 för Erik Östvall, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

 
Högalid, Lyckhemsgatan 5 

 
Avstyckad 1945 för John Eliasson, 
byggherre 
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Ekängen, Aspåsgatan 2 

Avstyckad 1944 för Gustaf Brandt, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hagalid, Kortebovägen 52 

Avstyckad 1942 för Rudolf Johansson, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bromma, Kortebovägen 50 
Avstyckad 1945 för Sture Sturedahl, 
byggherre 
Övriga ägare 
1947 Folke Dahlström 
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Okänt namn. Aspåsgatan 1 

 
Avstyckad 1938 för Carl Ewertz 
Övriga ägare 
1945 Karl-Gustav Ewertz, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

Domhagen, Aspåsgatan 3 
 
Avstyckad 1940 för Ester Grennard 
Bengtsson, byggherre 
 
 
 
 
 
 

 
Aspåsen, Säterigatan 11 

Avstyckad 1927 för Dagmar Stolley, 
byggherre 
Övriga ägare 
1935 JO o EE Hallberg 
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Namn okänt, Ekgatan 14 

 
Avstyckad 1944 för Harry Isaksson 
Övriga ägare 
1945 Georg Sturedahl, byggherre 
1947 Fritz Jost 
 
 
 
 
 

 
Albacka, Ekgatan 10 

 
Avstyckad 1942 för Bror Svensson, 
byggherre 
Övriga ägare 
1945 Stig Arne Hidmar 
 
 
 

 
 
Namn okänt, Ekgatan 8 

 
Avstyckad 1944 för Thure Danielsson, 
byggherre 
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Hagliden, Ekgatan 6 

 
Avstyckad 1939 för Gideon Wikström 
Övriga ägare 
År ? Sven Pettersson, byggherre 
1946 Birger Hellqvist 
 
 
  
 
 

 
Lövsäter, Vättergatan 7 

 
 
Avstyckades 1945 för Harry Isaksson 
Övriga ägare 
1947 Gunnar Danling, byggherre 
1949 Harald Lann 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Björkbacken, Hagagatan 3 

 
Avstyckades 1942 för Paul Räf 
Övriga ägare 
1945 Harry Isaksson 
1945 Karl Andersson, byggherre 
år ?   Philip Sandelin 
1948 Leonard Rupp 
1950 Harry Isaksson 
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Lyckåkra, Hagagatan 5 

Avstyckad 1942 för Gunnar Räf 
Övriga ägare 
1945 Harry Isaksson 
1945 Karl Andersson, byggherre 
1945 Ivar Johansson 
1946 Bertil Freding 
 
 
 
 

Åsliden, Hagagatan 7 
Avstyckades 1942 för Brita Blomgren 
Övriga ägare 
1945 Harry Isaksson 
år ?   Nils Flodin, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tunhem, Säterigatan 5 

Avstyckad 1947 för John Thunberg, 
byggherre 
Övriga ägare 
1949 Gustav Karlsson 
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Namn okänt, Säterigatan 7 

Avstyckad 1947 för Petrus Thunberg, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Namn okänt, Aspåsgatan 10 

Avstyckad 1943 för Gustav Flood, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vårbacka, Torpstigen 1 

Avstyckad 1938 för Erik Wagner, 
byggherre 
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Björkåsen, Torpstigen 2 

 
Avstyckad 1939 för Thure Lindblad, 
byggherre 
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BACKAMO 
 
Backamo är den del av tätbebyggelsen som ligger väster om Lillån och begränsas 
i övrigt av järnvägen, Domneån och Vättern.  
Genom Backamo går den mycket gamla Björnebergsvägen som i stort sett har 
samma sträckning som i gamla tider. Tidigare gick Björnebergsvägen ända ner till 
Domsand och trafiken till Västergötland gick över en bro vid själva åmynningen. 
 
Bebyggelsen på Backamo har skett på mark avstyckad från gårdarna Backen 
Öster- o Klockaregård, Backen Mellangård, Horstorp och Backen Västergård. 
Redovisningen är gjord i denna ordning därför att det i stort stämmer med att vi 
börjat från söder och fortsatt mot norr. 
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Avstyckningar från Backen Öster- o Klockaregård 
 
Mostugan även kallad Öa, Björnebergsvägen 41 

 
Avstyckades 1945 för Conrad Engdal. 
Backstugan Mostugan hade sin 
ladugård på motsatta sidan om 
Björnebergsvägen. 
Förr var här krog. 
I slutet av 1860-talet bodde här 
skomakare Anders Gustaf Nilsson med 
familj, Nilsson hade även affär som 
sköttes av hustrun, efter att man haft 

inbrott i affären sov skomakaren alltid med skomakarhammaren under kudden. 
 
Ängshamra, Björnebergsvägen 39 

 
Avstyckades 1938 för Frans Oskar 
Andersson, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ekslänt, Björnebergsvägen 37 

 
Avstyckades 1948 för Ivar Florén 
Övriga ägare 
1948 Carl Bertil M Johansson, 
byggherre 
 
 
 
 
 



Bankeryd, tätbebyggelse, Bill Landén 

 98 

Moen (Mostugan), Björnebergsvägen (33-35) 
 
På 1940-talet bodde här Tilda 
Ljungberg med dottern Karin, 
därefter beboddes stugan av Anders o 
Ebba Wetterbrandt 
Stugan Moen revs och flyttades till 
Stensjön 
 
 

 
Björkvik, Björnebergsvägen 33 

 
Avstyckades 1940 för Erik Karlsson, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

 
Furulund(torpet Moen), Björnebergsvägen 29 

Torp känt från 1769  
Moen beboddes under andra hälften av 
1800-talet av torparen Johannes 
Jonasson och hans hustru Hedda Lisa 
Andersdotter, de fick dottern Stina, 
döpt Christina. 
Modern kallades Döva-Hedda eller 
moster Hedda och Stina var känd 
under namnet Stina Johannes 

Avstyckades 1940 för Christina Johansson(Stina Johannes) 
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Skogsbacken, Backgatan 2 
Avstyckades 1945 för Karl Lundgren, 
byggherre 
Övriga ägare 
1945 Carl-Gustaf Öhman 
 
 
 
 
 
 
 

 
Visir, Backgatan 1 

Avstyckades 1929 för Algot Stylvig 
Suneson som redan 1925 byggde denna 
stuga som lokal för föreningen Visir.  
IOGT-logen Visir hade bildats i slutet 
av 1910-talet och hade sin första lokal 
i fastigheten Eriksdal, se 
Stationssamhället. 
 
 

 
Älvbacken, Älvgatan 11 

 
Fastigheten avstyckades 1929 för 
Anna Augustsson, byggherre 
Övriga ägare 
1929 Anders Gustaf Pettersson 
1948 Arvid Pettersson 
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Furugläntan, Älvgatan 5 
Avstyckades 1940 för Arvid Jonasson 
Övriga ägare  
1943 Bertil Johansson 
1946 Sten Pettersson, byggherre 
 
 
 
 
 

 
Skogsvik, Älvgatan 10 

 
Avstyckades 1929 för Bror Andersson, 
byggherre 
Bror Andersson var tekniskt kunnig 
och hade en mindre verkstad i ett hus 
på gården, där tillverkade han bla 
kristallmottagare 
 
 
 

 
Solhem, Älvgatan 12 

 
Avstyckades 1935 för Axel Rodrik 
Axelsson, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Bankeryd, tätbebyggelse, Bill Landén 

 101 

Sturehäll, Älvgatan 14 
 
Avstyckades 1944 för Arne 
Appelberg, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Talludden, Älvgatan 16/Björnebergsvägen 25 

 
Avstyckades 1944 för Olof Andersson, 
byggherre 
 
Här låg förr backstugan Kroken eller 
Krogen Lid 
 
 
 

 
Sanneborg, Björnebergsvägen 23 

 
Avstyckades 1945 för Einar Johansson 
och Oskar Lönn, byggherrar 
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Lycksäter, Björnebergsvägen 21 
 
Avstyckades 1945 för Karl Karlsson, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

Affären, Björnebergsvägen 19 
 
Avstyckades 1937 för Alvar Jönsson, byggherre 
 
I fastigheten har funnits speceri- charkuteri och 
mjölkaffär 
 
På trappan Bernt Appelberg, Britt Andersson och 
butiksägaren Olof Elmgren 
 
 
 
 
 
 

 
Moliden, Mogatan 3 

 
Avstyckades 1945 för Sven 
Johansson, byggherre 
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Furuborg, Älvgatan 6 
 
Avstyckades 1946 för Folke Fors, 
byggherre 
Övriga ägare 
1949 Frida Kindlund 
 
 
 
 
 

 
Klinthamra, Kortebovägen 26 

 
Avstyckades 1945 för Carl Haskovec 
Övriga ägare 
1946 Nils Svensson 
1948 Oscar W Svensson, byggherre 
 
 
 
 
 

 
 

Annebo, Mogatan 4 
 
Avstyckades 1949 för Erik Folke 
Hagström, byggherre 
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Wahlbo, Mogatan 6 
 
Avstyckades 1949 för Nils Paul 
Wahlström, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

Ljungsäter, Mogatan 8 
 
Avstyckades 1949 för Johan Josef 
Haskovec, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pensionärshuset, Sandgatan 4 

 
Avstyckades 1948 
Bebyggdes av Bankeryds kommun 
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Lillhamra, Kortebovägen 24 
 
Avstyckades 1945 för Sven Svensson, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 

 
Namn saknas, Kortebovägen 20 

 
Avstyckades 1946 för Gustaf 
Johansson, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Namn saknas, Kortebovägen 16 

 
Avstyckades 1950 för Einar Brandt, 
byggherre 
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Namn saknas, Kortebovägen 19 
 
Avstyckades 1948 för Olof Fäldt, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

 
Furudal, Kortebovägen 21 

 
Avstyckades 1948 för Nils Carlsson, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Namn saknas, Kortebovägen 25 

 
Avstyckades 1949 för KE Cederqvist, 
byggherre 
 
Cederqvist var socknens första polis 
och han hade sitt kontor i ett rum i 
fastigheten 
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Tallåsen, Kortebovägen 33 
 
Avstyckades 1946 för Bertil 
Bengtsson, byggherre 
 
Bertil o Gullan Bengtsson drev här, 
Sportaffär, BSK hade då friidrott i 
sin verksamhet 
Cykelaffär med reparationsverkstad i 
källaren, 
Försäljning av radio o TV 
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Avstyckningar från Backen Mellangård 
 
Villa Ullevi, Attarpsvägen 22 

 
Avstyckades 1945 för Gillis Lejon, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lyckebo, Attarpsvägen 20 

 
Avstyckades 1946 för Paulin Richter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prinssäter, Attarpsvägen 18 

 
Avstyckades 1943 för Nils 
Samuelsson, byggherre 
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Församlingshemmet, Attarpsvägen 16 
Avstyckades 1931 för 
Filadelfiaförsamlingen som bebyggde 
tomten 
Övriga ägare 
1941 Bankeryds Församlingshem 
 
Församlingshemmet användes en tid 
som lokal för småskolan 
 

Ljungarp, Smedstigen 3 
 
Avstyckad 1935 för Arvid Ljungberg 
Stugan fanns sedan tidigare och hade 
då kallats Moen 
Stugan revs år 1970 
 
 
 
 
 

 
Domsands Verkstad, Domsandsvägen 4 

 
Avstyckades 1946 för Eskil Bengtsson, 
byggherre 
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Svenssons Möbler, Domsandsvägen 6 
Avstyckades 1947 för Bankeryds 
Möbelfabrik, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bankeryds Maskin, Domsandsvägen 8 
Avstyckades 1948 för Bankeryds 
Maskin 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lyan, Domsandsvägen 

 
Avstyckades 1947 för Gunnar 
Winnerfeldt 
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Avstyckningar från Horstorp 
 
Horstorp, blev vid ett arvsskifte 2 brukningsenheter, ligger kvar i hörnet 
Mogatan-Ebbarpsvägen, söder om Ebbarpsvägen låg en av ladugårdarna. 

 
 
Björksäter, Apelvägen 3 

 
Avstyckades 1924 för Gustaf o Brita 
Strengberg, byggherrar 
Övriga ägare 
1931 Brita Strengberg, arv 
 
 
 
 
 
 

Björkhaga, Apelvägen 5 
 
Avstyckades 1942 för Sara Reinö, 
byggherre 
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Björkliden, Körsbärsvägen 8 
Avstyckades 1918 för Eric Svensson. 
Övriga ägare 
1926 Arvid Larsson 
1938 Karl Hagmark  
Stugan till backstugan Nybygget under 
Krabberyd flyttades i början av 1900-
talet hit. 
Familjen Björkstrand, frun var dotter 
till Hagmark, från Jönköping bodde 
här under många år sommartid. Stugan 
flyttades 1972. 

 
Villa Susegård, Körsbärsvägen 7 

 
Avstyckades 1907 för E Widerström, 
byggherre 
Övriga ägare 
1918 Arvid Larsson 
 
 
 

 
Annero, Videvägen 3 

 
Avstyckades 1913 för KA Appelberg, 
byggherre 
Övriga ägare 
1936 Rudolf Appelberg 
1944 Svea Appelberg 
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Hilliden, Björnebergsvägen (52-54) 
 
Avstyckades 1908 för David 
Hillerström, byggherre 
Övriga ägare 
1909 O Dahlström 
1909 Werner Bernhard Wahlström 
1929 Agnes Wahlström 
1944 Assar Wahlström 
 
 

 
Karlsslätt, Björnebergsvägen 50 

 
Avstyckades 1908 för Karl Palmér, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klintsäter 1, Videvägen 6 

Avstyckades 1927 för Theofil 
Lagerström, byggherre, övriga ägare 
1931 Oscar W Svensson 
1948 Frans Josef Jansson 
 
Svensson drev möbeltillverkning i 
Klintsäter 2 nedan.  
Jansson odlade grönsaker framför 
huset 
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Klintsäter 2, Linnégatan 29 
 
Avstyckades 1958 för Ek Jansson 
 
Byggnaden hade varit möbelfabrik, se 
ovan. 
Flyttades något på tomten och 
renoverades. 
 
 
 
 

Nellylund, Linnégatan 24 
 
Avstyckades 1910 för Per Vilhelm 
Larsson, byggherre 
Övriga ägare 
1925 Anders o Ida Gustafsson 
1934 Ida Gustafsson 
1949 Sigrid Johansson 
1950 Gottfrid Fredriksson 
 
 

Landsberg, Björnebergsvägen 46 
 
Avstyckades 1927 för Gunnar 
Karlsson, byggherre 
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Ågården, Björnebergsvägen 44 
 
Avstyckades 1921 för Gustaf 
Svensson, byggherre 
 
Marken hade tillhört soldattorpet 
Piltorpet 
 
 
 

Tallgården, Linnégatan 22 
 
Avstyckades 1907 för August 
Gustafsson 
Övriga ägare 
1931 Arthur Karlsson, byggherre 
 
 
 
 
 

Sköldsborg, Linnégatan 20 
 
Avstyckades 1929 för Jacob Sköld, 
byggherre 
Övriga ägare 
1938 C-G o Dagny Karlsson 
1942 CJ Flodin 
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Lyckhem, Linnégatan 18 
 
Avstyckades 1934 för Jacob Sköld, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

Skogshyddan, Pilgatan 5 
 
Avstyckades 1934 för Olof Appelberg, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 

 
Solelid, Björnebergsvägen 42 

 
Avstyckades 1936 för Simon Danling, 
byggherre 
 
 
Marken hade tillhört soldattorpet 
Piltorpet 
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Piltorpet, Linnégatan 21 
 
Avstyckades 1937 för Nils Liberg, 
byggherre 
 
Piltorpet var ett gammalt soldattorp. 
Soldattorpet revs i början av 1900-
talet 
 
 
 

 
 
Persbo, Björnebergsvägen 40 

 
Avstyckades 1940 för Karl Persson, 
byggherre 
 
 
 
Marken hade tillhört soldattorpet 
Piltorpet 
 
 

 
Lindhem, Pilgatan 3 

 
Avstyckades 1942 för Sara Reinö,  
Övriga ägare 
1943 Knut Persson, byggherre 
 
 
Marken hade tillhört soldattorpet 
Piltorpet 
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Dalhem, Björnebergsvägen 38 
 
Avstyckades 1937 för Oscar 
Svensson(Häggemar), byggherre 
 
 
 
 
 
 
 

Solviken 3, Pilgatan/Linnégatan 
 
Avstyckades 1908 för Karl Appelberg, 
byggherre 
Övriga ägare 
1909 Claes Andersson 
19xx JA Svensson 
1930 Philip Grunditz 
1946 L Grunditz och Gunnar Selander 
 
 
 

Dalslätt, Björnebergsvägen 36 
 
Avstyckades 1901 för Per Hjärtqvist, 
byggherre 
Övriga ägare 
1924 Lovisa Hjärtqvist, arv 
1936 Elin Hjärtqvist, arv o köp 
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Albano 3, Linnégatan 
 
Avstyckad 1917 för Carl August 
Wendel 
Övriga ägare 
1944 Emilia Wendel 
På tomten låg ”Ninnis” stuga 
 
 
 
 

Albano 2, Linnégatan 
 
Avstyckad 1917 för Carl August 
Wendel, byggherre 
Övriga ägare 
1944 Emilia Wendel 
 
 
 
 
 
 

Almvik, Linnégatan 4 
 
Avstyckades 1908 För Gustav Adolf 
Palm, byggherre 
Övriga ägare 
1935 August Pettersson 
1936 Gustaf Karlsson 
1941 O Henriksson o Nils Sjöström 
1943 Leonard Rupp 
1948 Bertil Svahn 
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Avstyckningar från Backen Västergård 
 
Skogslund, Björnebergsvägen 34 

Avstyckades 19xx för Carl Johan 
Carlsson, byggherre  
Övriga ägare 
19xx Anders Johansson 
1935 Ingrid Johansson, gåva 
 
Skogslund var en backstuga under 
Backen Västergård, uppförd omkring 
1855 

 
Nybygget, Björnebergsvägen 

 
Avstyckades 1904 för Karl Johansson, 
byggherre 
Johansson hade skomakeri i en 
gårdsbyggnad, verkstaden övertogs av 
sonen Arne Johansson 
 
 
 

Skogsdal 1, Björnebergsvägen 

Avstyckades 1918 för Gustaf Andersson, byggherre, Gustaf Andersson köpte 
omkring 1920-1925 flera markområden som han sedan styckade av, bebyggde och 
sålde vidare. Övriga ägare 1937 Nils Andersson 
Gustaf Andersson var den tidens storbyggmästare som byggde hus framförallt 
på Backamo. 
Sönerna Nils o Henry drev en penseltillverkning i ett gårdshus på Skogsdal 
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Lidsholm nr 1, Skogsdalsgatan  
 
Avstyckades 1918 för Fritz Lind, 
byggherre 
Övriga ägare 
1944 Maria Elise Lind, arv 
 
 
 
 
 
 

 
Skogsdahl 3, Skogsdalsgatan 5 

 
Avstyckades 1935 från Gustaf 
Andersson, byggherre, för Ivar 
Andersson 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lidsholm nr 2, Skogsdalsgatan 7 

 
Avstyckades 1930 från Gustaf 
Andersson, byggherre, för Nils 
Jacobsson 
Övriga ägare 
1946 Ernst Törnqvist 
1958 Bengt Lagerqvist 
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Skogshyddan 3, Skogdalsgatan 2 
 
Avstyckades 1927 från Gustaf 
Andersson, byggherre, för Axel Harry 
Isaksson 
Övriga ägare 
1930 Johan Josef Haskovec 
1943 Wentzel Haskovec 
 
 

 
Skogshyddan 2, Skogsdalsgatan 6 

 
Byggherre Gustaf Andersson 
Övriga ägare 
1929 Carl o Ruth Andersson – Ekberg 
 
 
 
 
 
 

 
Skogshyddan 1, Skogsdalsgatan 8 

 
Avstyckades 1925 för Gustaf 
Andersson, byggherre 
Övriga ägare 
1929 Georg Strand Meyer, byggherre 
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Furuhäll, Björnebergsvägen 24 
 
Avstyckades 1920 för Erik o Elin 
Pettersson, byggherrar 
Övriga ägare 
1924 Greta Rempler 
1928 Carl Ewertz, Fjärdingsman 
 
 
 
 
 
 

Granbacka, Mogatan 9 
 
Avstyckades 1920 från Furuhäll ovan, 
för Carl Gustafsson, byggherre 
Övriga ägare 
1935 Einar Johansson 
1946 Ivar Florén 
 
 
 
 
 
 
 

Sigfridsro, Mogatan 11 
 
Avstyckades från Ljungbacka 1 nedan 
för Otto o Hulda Johansson 1921, 
byggherrar 
 
Otto Johansson var sotarmästare och 
BSK-fantast 
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Ljungbacka 1, Mogatan 13 
Avstyckades 1920 för Bernhard o 
Hildur Ljungberg 
Övriga ägare 
1922 Karl o Alfrida Andersson, 
byggherrar 
1930 Karl Andersson med barn, arv 
 
Stugan är den gamla Granbergsstugan, 
flyttad från Hulebo. 
 

I ett hus på gården drevs handel med och reparation av cyklar 
 
Mobacka 1, Björnebergsvägen 22 

 
Avstyckades 1925 för Greta Rempler 
Övriga ägare 
1931 Gustaf Andersson 
1931 Filip Carlsson, byggherre 
 
 
 
 
 
 

 
Mobacka 2, Mogatan 14 

 
Avstyckades från Mobacka 1 ovan 1931 
för Gustaf Andersson, byggherre 
Övriga ägare 
1932 Rut Augustsson 
19xx Leonard Rupp 
1946 Knut Berglund 
1946 Nils Olof Augustsson 
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Vibo, Mogatan 16 
 
Avstyckades 1927 för William Palm, 
byggherre 
Övriga ägare 
1933 Axel Theodor Palm 
1933 Simon o Hanna Freding 
 
 
 
 
 

Furuslätt, Mogatan 18 
Avstyckades 1927 för Gösta Persson, 
vilken förvärvade fastigheten för 
föreningen Framåt vars verksamhet 
syftade till att bygga lokaler för 
kommunala samlingar. 
Övriga ägare 
1932 Gustaf Andersson, byggherre 
1934 Arvid o Hans Berglund 
1945 Arvid Berglund 
 

Framför porten Lisa o Hans Berglund med barnen Inga-Lisa, Gun o Per-Olof 
 
Tallbacken, Mogatan 20 

 
Avstyckades 1935 för Sture Petrén, 
byggherre 
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Gransäter, Björnebergsvägen 18 
Avstyckades 1932 för Gustaf Robertsson, 
byggherre 
Undervåningen innehöll garage och våningen 
över bostad 
Familjen Robertsson drev taxirörelse och 
lastbilsåkeri och hade dessutom utbildning 
av chaufförer. 
 
 
 
 
 
 
 

Marken till denna byggnad, bostad, 
avstyckades för Gustaf Robertsson, 
byggherre, år 1934 
 
 
 
 
 
 

 
Ljungsborg, Björnebergsvägen 16 

 
Avstyckades 1934 för Per Bengtsson, 
byggherre 
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Gunnarsbo, Mogatan 10 
Avstyckades 1945 från Backen 
Västergård och Backen Öster o 
Klockaregård, för Gunnar Klingberg, 
byggherre 
I en byggnad på gården drev Klingberg, 
som var mekaniskt skicklig, en mindre 
rörelse där han konstruerade 
specialmaskiner för traktens 
industrier 

 
Dalvik, Björnebergsvägen 15 

 
Avstyckades 1935 för Gustaf 
Andersson, byggherre 
Övriga ägare 
1936 Henry Andersson 
 
 
 

 
Talludden, Björnebergsvägen 13 

 
Avstyckades 1936 för Tyko 
Pettersson 
Övriga ägare 
1945 Stig Larsson, byggherre 
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Namn saknas, Björnebergsvägen 11 
 
Avstyckades 1937 för Erik Holm och 
Oskar Karlsson, byggherrar 
 
 
 
 
 
 
 

Olofsborg, Björnebergsvägen 5 
 
Avstyckades 1946 för Birger A 
Bengtsson 
Övriga ägare 
1947 Olof Carlsson (Bygg-Olle), 
byggherre 
1949 Georg Johansson 
 
 
 
 
 

 
Sandslätt 1, Kortebovägen 6-8 

Avstyckades 1934 för Gustaf Svensson 
Gustaf Svensson drev bilverkstad med bensinförsäljning 
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Sandslätt 2, Kortebovägen 8 
 
Avstyckades 1935 för Gustaf Karlsson, byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Björkhamra, Kortebovägen 10 

 
 
Avstyckades 1936 för Sven Olsson 
Övriga ägare 
1939 Elin Josefsson, byggherre 
 
 
 
 
 
 

 
Haga, Kortebovägen 8 

 
 
Avstyckades 1936 för Gustaf 
Andersson, byggherre 
Övriga ägare 
1937 Iris Pettersson 
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Hassebo, Björngatan 2 
 
 
Avstyckades 1939 för Ernst Persson, 
byggherre 
 
 
 
 
 

Ljungbo, Björngatan 4 
 
Avstyckades 1939 för Bertil 
Johansson(Uddemar), byggherre 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Skogsgläntan, Kortebovägen 17 

 
Avstyckades 1946 för Einar Karlsson, 
byggherre 
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Solhaga, Kortebovägen 15 
 
Avstyckades 1939 för Theodor 
Lindbom 
 
 
 
 
 
 
 

Furusäter, Kortebovägen 13 
 
Avstyckades 1939 för Johan Hedlund, 
byggherre 
 
 
 
 
 
 

 
Flodsborg, Kortebovägen 11 

 
Avstyckades 1939 för Albert Flood, 
byggherre 
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Sandslätt, Kortebovägen 9 
 
 
Avstyckades 1942 för Gustaf Larsson, 
byggherre 
Övriga ägare 
1946 David Georg Rune Jansson 
 
 
 
 

Backsäter, Kortebovägen 7 
 
Avstyckades 1943 för Otto 
Pettersson, byggherre 
Övriga ägare 
1950 David Norberg 
 
 
 
 
 

Kiosk, Kortebovägen 7 
 
Under 1940-talet hade här Lisa 
Berglund en kiosk där hon serverade 
kaffe och sålde bl a glass, kiosken låg 
mittemot bensinstationen 
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Tallsäter, Kortebovägen 5 
 
Avstyckades 1943 för Herbert 
Johansson(Jepping), byggherre 
 
 
 
 
 
 

 
Tallhyddan, Kortebovägen 3 

 
Avstyckades 1944 för Torsten 
Karlsson, byggherre 
Övriga ägare 
1949 Harry Isaksson 
1949 Siri Bunga 
 
 
 

 
Trekanten, Kortebovägen/Björnebergsvägen 

Avstyckades 1944 för Henry 
Pettersson, byggherre 
Övriga ägare 
1948 Ernst Carstens 
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Furubo, Domsandsvägen 2 
 
Avstyckades 1931 för Carl 
Wetterbrandt, byggherre 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bankeryd, tätbebyggelse, Bill Landén 

 135 

 

A L E D A L 
Aledal är socknens minsta tätbebyggelse och är belägen på 
smålandssidan av Domneån mitt för Aledals Nyckelfabrik. 
All avstyckning har skett från fastigheten Horstorp. 
 
Åbo, ursprungligen backstuga under Horstorp 

 
Denna stuga var belägen mitt emot 
den fastighet som vi idag benämner 
Åbo 
 
Betr boende kommer dessa att 
redovisas i Hembygdsföreningens 
dokumentation av gårdar, torp och 
backstugor 
 

 
 
Åbo 1, 2 och 3 

Första avstyckningen från Horstorp 
gjordes 1902 11 25, nästa 1917 03 06 
och slutligen 1924 02 27 
Vid samtliga tillfällen var Carl Ludvig 
Andersson köpare och även byggherre. 
För de 2 första affärerna saknar vi 
uppgift om areal och köpeskilling men 
den tredje avsåg 1190 kvadratmeter 
till ett pris av kr 160 totalt 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bankeryd, tätbebyggelse, Bill Landén 

 136 

Skogshyddan  
19110510 avstyckades 1179 
kvadratmeter från Horstorp med 
Anders Gustafsson som säljare och 
Hilda Kristina Isakson som köpare. 
Bostadsbyggnaden från soldattorpet 
Lid under Bod inköptes och flyttades 
hit. 
19190917 fick H Isaksons sterbhus 
lagfart på fastigheten. 
19490317 förvärvade sterbhuset 

ytterligare 604 kvadratmeter mark från Horstorp, denna gång med Nils Isakson 
som säljare. 
 
Brusafors 

Avstyckning skedde 1907 06 27 från 
Horstorp 
Säljare Anders Gustafsson, köpare 
Klas Gustafsson, arealen var 1156 
kvadratmeter och totala priset 238 
kronor. 
Klas Gustafsson sålde 19161001 till 
Knut Landén för 4125 kronor 
Knut Landén sålde 19171001 till 

Wilhelmina Landahl för 5000 kronor 
19460717 Blev Margit och Åke Landahl ägare till fastigheten genom arv. 
 
Forsvik 

Avstyckning skedde 18970118 med 
Otto Alfred Strengberg som köpare, 
uppgift om areal och pris saknas. 
18971114 blev Clara Strengberg ägare 
till fastigheten genom arv 
19340121 ärvdes fastigheten av Hugo 
Strengberg 
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TÄTBEBYGGELSE UTMED 
KLEREBOVÄGEN 
 
Klerebovägen byggdes under 1930-talet som ett så kallat nödhjälpsarbete under 
den stora arbetslösheten 
 
Tidigare hade det funnits vägar mellan Backen och gårdarna i ”väster”, stigar och 
vägar som under århundradena vuxit fram efter tidens krav och behov. 
 
Den gamla kyrkvägen användes redan på 1100-talet, främst av kyrkobesökare. 
 
Så småningom kom det att drivas industriell verksamhet utmed Domneån, 
kvarnar, sågar, stampar osv. I slutet av 1600-talet fick Bankeryd sin första 
industri, Borrebruket, som förlades till de stora fallen i Domneån. Spinneri 
anlades runt sekelskiftet 1800/1900. 
 
Järnvägsstationen var en plats dit gods transporterades och kalk och andra 
produkter kördes därifrån till gårdarna i ”väster”. 
 
Allt detta medförde att en bättre väg blev tvungen att byggas. 
 
Den tidigare sträckningen gick över vad som benämnes ”spökeslätta”, platsen för 
en domarring, den nya lades något söder därom och vid byggandet kom man att 
skada gamla gravlämningar, det talas om lerkärl och aska. 
 
Bebyggelsen utmed vägen kom till under 1930 och 1940 talen som bostäder åt 
anställda vid Aledals Nyckelfabrik, Alefors Saxfabrik, Domneåns Kraft AB och 
de industrier som kom att bedrivas i Spinneriets gamla lokaler. 
 
Redovisningen nedan börjar i öster och omfattar tidsmässigt byggnationer fram 
till omkring år 1950. 
 
Bankeryd i februari 2007 
Bill Landén 
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Linnéaborg 
 
Avstyckades från Ekeryd och Backen 
Västergård 1921, arealen uppgick till 
12,626 kvm, köpare var J Andersson. 
Övriga ägare 
1933 Kristian Andersson 
 
 
 
 

 
 

Säveholm 
 
Avstyckades 1921 från Backen 
Västergård med 5,266 kvm, köpare var 
JE Gunnesson som även bebyggde 
fastigheten. 1928 överläts den till 
Valter Franzén 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Motiv skannat från en tallrik, därefter ifyllt med blyerts, målningen gjord när 
huset var nybyggt, framsidan var vänd mot Klerebovägen. Mellan huset och 
järnvägen växte skog. 
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Fridhäll 
Marken avstyckades från Säveholm 
ovan med 1,043 kvm år 1931  
köpare var Anders Appelberg som 
förvärvade banvaktsstuga nr 641 vid 
Prinsfors och flyttade den till tomten 
1938 ärvdes fastigheten av Gunnar 
Appelberg 
1944 överläts den till Robert 
Johansson 

Fotot taget när stugan låg på ursprunglig plats vid Prinsfors anhalt. 
 
 

Margretero  
 
avstyckat från Backen Västergård år 
1927, köpare Ingrid Blomqvist, 
markområdet omfattade även de 
senare byggda villorna Ärlebo och 
Smedjebacken. Marken förvärvades 
av Bertil Gustavsson år 1945 som 
byggde Margretebo. 
 
 
 
 

 
 

Grindstugan 
Avstyckades med 2.586 kvm från 
Backen Västergård år 1921 
Köpare var Karl Gustaf Andersson 
som även bebyggde tomten 
År 1940 övergick den till Hilma o 
Emma Andersson genom arv 
År 1940 Rune Lundqvist som byggde 
nytt hus, det gamla flyttades 100 
meter mot väster 
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Den nya Grindstugan byggd av Rune 
Lundqvist 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Skogsvik, även kallat Barnhem 
 
Avstyckades 1920 från Backen 
Västergård med 1.497 kvm, köpare 
Ulrik Andersson 
Marken delades i 2 lika delar 
Gustav Borg förvärvade Skogsvik 
 
Den andra delen blev till Lilla Ekeryd 
 

 
Lilla Ekeryd 

köptes 1927 av Georg Karlsson 
1936 genom arv Emil o Anna Carlsson 
1938 Gustaf Magnusson 
Därefter Tore Blomberg 
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Sandvik 
Avstyckat från Horstorp  
1.143 kvm köptes 1923 av Bernhard 
Ljungberg, säljare CA Gustafsson 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ljunghem 
Ägdes av Adolf Gustafsson och 
beboddes av Frans Nordström och 
hans hustru Amanda. 
Efter Frans Nordströms bortgång 
bodde Amanda kvar med sonen 
Ackfelt Nordström. 
 
 
 
 
 

 
 

Solhälla 
avstyckades 1936 från Ekeryd med 
1973 kvm, köptes av Georg Carlsson, 
byggherre 
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Blomdala 
 
avstyckades från Ekeryd 1937 och 
förvärvades av Ture Blomberg som 
bebyggde tomten 
övriga ägare 
1943 Gunvor, Brita, Gertrud och 
Kerstin Sjögren 
 
 
 

 
Tallbacka 

Avstyckat från Ekeryd år 1933 
Köpare och byggherre Erik Nicklasson 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Solgårda 

Avstyckat från Horstorp 
1947 förvärvades fastigheten från 
Adolf Gustafsson 
Köpare Arvid Blomqvist 
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Soldala 
Avstyckat från Ekeryd 1932 
Köpare och byggherre Arvid Blomqvist 
Övrig ägare 
1947 Tobias Lundin 
 
Arvid Blomqvist startade sin affär på 
andra våningen i detta hus 
 
 
 
 
 
 
 
 
Arvid Blomqvist var hängiven biodlare, 
när Solgårda byggts flyttades 
anläggningen dit. 
 

 
 
 
 
År 1934 byggde Arvid Blomqvist detta 
hus till affärsverksamheten. Våning 2 
uthyrdes som lägenhet 
Övriga ägare 
1947 Tobias Lundin 
 
 
 

 

Skogsbacken 
Avstyckades från Ekeryd år 1930 
Köpare och byggherre Gösta Persson 
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Ekelid 
Avstyckades från Ekeryd 1930 
Köpare o byggherrar Ernst o Sanna 
Andersson 
Övriga ägare 
1948 Gösta Söderberg 
 
 
 
 
 

Furulid 
 
Avstyckad från Ekeryd, år 1932 
Köpare och byggherre Ivar Karlsson 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tomtebo 
Avstyckades från Ekeryd 
Köpare och byggherre Simon 
Andersson 
Övriga ägare 
1947 Tobias Lundin 
 
 
 
 

 
 
 
Tomtebo från väster 
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Dalsäter 
 
Avstyckades från Ekeryd år 1936 
Köpare och byggherre ”Valle” Ögren 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Furuhaga 

Avstyckades 1936 från Ekeryd 
Köpare och byggherre R Förberg 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Trollhyddan 
Marken avstyckad från Horstorp 
År 1948 köptes den från Adolf 
Gustafsson av Simon Andersson som 
också var byggherre 
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PRINSFORS 
 

Tätbebyggelsen i Prinsfors är i huvudsak koncentrerad till 
Björnebergsvägen, den urgamla vägen mellan Jönköping och nordöstra 
Västergötland. 
Området är beläget söder om kyrkan och skolan och har tillkommit på 
grund av skolan och industrierna, trävaruindustri, metallfabrik, 
kvarnrörelse mm. 
 
Byggnationen har ägt rum under 1930 och 1940 talen. 
 
Avstyckning av marken har skett från Bankeryd Öster- o 
Klockaregård samt gården Prinseryd. 
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Avstyckat från Bankeryds Öster- o Klockaregård. 
Talltomta, Björnebergsvägen 101 

Avstyckning skedde år 1944 
Köpare och byggherre  
Gustav Cedervall 
 
 
 
 
 
 

På platsen var tidigare uppförd en backstuga benämnd Förelund. 
 
Dalgården, Björnebergsvägen 103 

   
Avstyckad 1944 
Köpare och byggherre 
Linus Andersson 
 
 
 
 
 
 

 
Skogstuna, Björnebergsvägen 105 

Avstyckades 1938 
Köpare och byggherre 
Birger Miller 
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Solgläntan, Björnebergsvägen 107 
Avstyckad 1945 
Köpare och byggherre 
Birger Alnervik 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Älvgården, Björnebergsvägen 111 

Avstyckad 1938 
Köpare o byggherre 
Elfton Ljung 
 
 
 
 
 
 
 

 
Furhaga, Björnebergsvägen 113 

 
Avstyckad 1938 
Köpare och byggherre 
John Andersson 
Övriga ägare 
1940 Algot Johansson 
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Furhamra, Björnebergsvägen 115 
 
Avstyckat 1936 
Köpare och byggherre 
Carl G Andersson 
 
Här drevs under 40 o 50-talen 
Speceriaffär. 
 
Senare grossist i bilrutor. 
 
 

 
Gullsäter, Björnebergsvägen 117 
 

Avstyckat 1934 
Köpare och byggherre 
Uno Miller 
 
 
 
 
 
 
 

 
Furuslätt, Björnebergsvägen 119 

 
Avstyckat år 1931 
Köpare och byggherre 
Carl Johansson 
Övriga ägare 
1946 Lennart Svensson 
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Östra Ledstugan, Björnebergsvägen 121 
Avstyckad 1931 
Köpare och byggherre 
Olof Boström 
Stugan låg från början närmare vägen. 
 
Olof Boström var smed, smedjan syns 
på undre bilden. 
Under en period på 20-talet fanns här 
även bensin att köpa. 
 
Rune Boström drev här en rörelse med 
tillverkning av piskställ, balkongräcken 
mm. 
Fru Boström tyckte inte om namnet 
utan ändrade det till Grindstugan. 
 

 
Östra och Västra Ledstugorna var backstugor under Bankeryd 
Öster- o Klockaregård. Som framgår av namnet var de belägna vid 
gårdens gräns och man får förmoda att det där fanns ett led, en 
grind, över Björnebergsvägen. 
 
Västra Ledstugan, Björnebergsvägen 

Gustaf ”Rättare-Gustaf” startade här 
Bankeryds Träullsfabrik. 
Verksamheten överläts senare till 
Algot Johansson, allmänt känts som 
”Algots”, namn idag Bankeryds Trä. 
 
Stugan är flyttad till Fröjden. 
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Avstyckningar från Prinseryds gård. 
Kvarngården, Björnebergsvägen 

 
Avstyckades 1917 
Köpare och byggherre Linus 
Andersson. 
 
Var en elektriskt driven kvarn. 
I ett av rummen startades affär som 
senare flyttades, se Furhamra ovan. 
 
 

 
Furufors, Målskogsvägen  

 
Avstyckades 1941 
Köpare och byggherrar 
Åke o Folke Andersson 
 
 
 
 
 

 
Elims Missionshus, Målskogsvägen 

 
År 1899 lät Riksdagsman Erik Räf, 
ägare till Attarps gård, flytta detta 
hus från Spexeryds gruvor. 
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Björkudden, Målskogsvägen 
 
Avstyckat av gårdens ägare Einar 
Jönsson. 
Einar Jönsson lät även bygga villan. 
 
 
 
 
 
 

 
Silvershäll, Målskogsvägen 

 
Avstyckat 1944 
Köpare Gustaf Andersson 
Övriga ägare 
1944 Emil Andersson, byggherre 
1944 Svea Charlotta Andersson, arv 
 
 
 
 

 
Sommarstuga, Prinserydsvägen 3, 5, 9 

 
Avstyckat 1943 
 
 
 
 
 
 

 
Märta o Gunnar Hallenborg förvärvade 3 st tomter. 
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Sorento, Björnebergsvägen 145 
 
Avstyckades 1943 
Köpare och byggherre 
Valter Miller 
 
 
 
 
 
 
 

 
Björkskogen, Björnebergsvägen 143 

Avstyckades 1944 
Köpare o byggherre JoT Hallneby 
Övriga ägare 
1945 Sven Henriksson 
1946 Arvid Jönsson 
1946 Anders Rask 
1949 Emil Svensson 
 
 
 

 
Västanfläkt, Björnebergsvägen 141 

 
Avstyckat 1944 
Köpare JoT Hallneby 
Övriga ägare 
1945 Hjalmar o Gösta Johansson, 
byggherrar 
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Södra Prinseryd, Björnebergsvägen 
 
Södra Prinseryd var en backstuga 
under Prinseryd. 
 
År 1928 flyttade familjen 
Cederqvist in i stugan 
 
 
 

 
 
Prinsfors 1, Granshultsvägen 

Avstyckades 1917 
Köpare o byggherre 
Bebyggdes år 1924 
Rickard Axell 
Övriga ägare 
1930 Carl o Hulda Häggqvist 
 
 
 
 

I fabrikslokal tillhörande fastigheten startades, i större skala, Millers 
Metallfabrik, där har senare bedrivits sågverksrörelse och rivning av vadd. 
 
Prinseryds gård, Björnebergsvägen 

 
Se dokumentation av gårdar o torp. 
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Prinsfors 3, Björnebergsvägen 
 
Avstyckades år 1907 från Prinseryd 
Köpare och byggherrar makarna 
Fritz och Charlotta Miller. 
 
Var beläget där som Prinsfors 
Metallfabrik nu är beläget. 
 
Huset revs omkring 1960.  
 
 

 
Prinsfors Metallfabrik, Björnebergsvägen 

 
Efter tillbyggnad år 1937 
 
Första delen av denna fabrik byggdes 
år 1922. 
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